






 
 

 



АҢДАТПА 

 

 

Дипломдық жобада Екібастұз қаласындағы NGN желілерін жобалау мәселесі 

қарастырылған. Жобада NGN желісі үшін Huawei Technologies компаниясының 

жабдығын орнату қарастырылған. Есеп бөлімінде жүктеме, керекті құрал-жабдықтар 

саны есептелген. SoftX3000 бағдарламалық коммутатордың құрылымдылық сенімділігін 

талдауға ерекше көңіл бөлінген. 

Өмірқауіпсіздік бөлімінде операторлардың еңбек шарттарының талдауы 

жүргізілген, электрқауіпсіздік есептері жүргізілген. Экономикалық бөлімінде абсолютті 

экономикалық тиімділіктің қайтару мерзімі анықталған және капиталдық салымдар 

есептеулері жүргізілген. 

 

 

АННОТАЦИЯ 

 

 

В дипломном проекте рассмотрены вопросы проектирования сетей следующего 

поколения NGN в городе Екибастуз. В проекте предусмотрена установка нового 

оборудования для сети NGN, в частности решение компании Huawei Technologies. В 

расчетной части выполнены расчет нагрузки, необходимого оборудования. Особое 

внимание было уделено анализу структурной надежности программного коммутатора 

SoftX3000. 

В разделе безопасность жизнедеятельности проведен анализ условий труда 

операторов, расчет электробезопасности. В экономической части проведен расчет 

абсолютной экономической эффективности капитальных вложений и определен срок 

окупаемости проекта. 

 

 

ABSTRACT  

 

 

In the thesis project addressed issues of designing next-generation networks in in 

Ekibastuz. The project provides for the installation of new equipment network NGN, in 

particular the decision of Huawei Technologies. As part of the settlement payment made loads 

of necessary equipment. Particular attention was paid to the analysis of structural reliability 

softswitch SoftX3000.  

In the life safety analysis of working conditions of operators, electrical calculation. In the 

economic part of a calculation of absolute economic efficiency of capital investments and 

defined payback period 
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КІРІСПЕ 

 

 

Қазіргі кезде инженер мамандар техникалық талаптарды орындай отыра, жаңа 

байланыс жобаларын іске асыруды жоғары деңгейде білуі шарт.   

Сандық байланыс жүйелерінде цифрлы жалғау жүйелерін пайдалана отыра келесі 

байланыс әдістерін қолданады. 

Арналарды жалғау. Бұл әдіc телефон әдісінде пайдаланады.Бұл жалғау әдісі 

сөйлесу кезінде абоненттер арналарды толық иемденеді де, сөйлесу нақты уақыт 

өлшемінде өтеді, байланыс жолының пайдалану тиімділігі төмен. 

Хабарларды жалғау. Деректің көлемі және жеткізу уақыты шектелмейді, 

сондықтан жолданатын дерек әрбір жалғау жүйесінде уақытша сақталады. Жолданатын 

хабардың басында қабылдаушы құрылғысының мекен жайы және желімен тарату бағыты 

көрсетіледі, соңында бұрмаланудан қорғайтын блокпен қамтамасыз етіледі. Қабылданған 

хабарда қателер болса, қабылдаушы оны қайталап беруді талап етеді. Бұл әдіспен 

байланыс жолы тиімді пайдаланылады. 

Дестелерді жалғау. Десте дегеніміз өлшемі бірнеше байттан жүздеген килобайтқа 

дейін болатын деректің пайдаланушыға бөлінбей жеткізілетін бөлігі. Таратылатын хабар 

жалғау жүйесінде қысқа дестелерге бөлінеді, әрбір дестеде мекен жайы және реттік саны 

(номері) көрсетіледі, жалғаушы жүйе босаған арнамен маршрутизация кестесін 

пайдалана отырып тиімді торапқа бағытталады, қабылдаушы нүктеде дестелер реттік 

санымен пайдаланушының құрылғысына беріледі. 

NGN концепцияларының осы уақытқа дейінгі қолданылған желілік 

инфраструктуралардан басты ерекшелігі басқа функционалдік модельге өту болып 

табылады. Классикалық ЖҚТф (ТфОП) – та негізгі функционалдық элементтері болып 

қол жеткізу түйіндері және әртүрлі деңгейдегі коммутация түйіндері болып табылады. 

Сонымен қатар коммутация түйінінің құрылғысы бір уақытта бірнеше операцияларды 

орындауға тура келді, олар: қолданыстағы ақпарат ағынын коммутациялау, қызмет 

көрсету және шақыруды өңдеу.  

NGN концепциясы ең алдымен нақты үш деңгейлі жалғаумен сипатталады, бұлар: 

коммутация және ақпаратты таратуға қолданылытын транспортты функционалдық 

деңгей, синхрондау ақпаратын таратуға арналған – синхрондау деңгейі, ал қызмет 

көрсету қызмет деңгейінде орындалады. Сонымен қатар деңгейлер аралығында 

стандарттауға арналған интерфейстермен анықталады. Деңгейлер бір – бірінен тәуелсіз 

болғандықтан әр деңгей өз алдына дамуына болады. 

Екіншіден NGN инфрақұрлымының ерекшелігі дестені коммутациялау 

технологиясына негізделген транспортты желінің әмбебеп технологиясын қолдану болып 

табылады. Классикалық желілерде ЖҚТф қызмет көрсету арнаны коммутациялау 

технологиясына негізделген, ал мәліметтерді тарату желісіне және мәләметтерді таратуға 

қол жеткізу қызметін көрсету жаңа транспортты құрлымға жүктелді немесе арнаны 

коммутациялаудағы транспорттық желіні тиімсіз қолдану болды. Сонда NGN секілді 

желілерде мәліметтерді таратуға арналан дестелі технология көмегімен барлық 

көрсетілеген қызметің түрімен қамтамасыз етуге болады. 

NGN желісінің транспортты деңгейі ақпаратты таратудағы дестелі технология 

негізінде құрылады. Негізгі қолданылатын технологияларына АТМ және IP 

технологиялары жатады. 

Ереже бойынша транспортты деңгейдің мультисервисті желісі негізінде 

қолданыстағы АТМ және IP желілері жатады, яғни, NGN желісі қолданыстағы дестелі 

транспортты желінің үстіне қосып жасауға болады. АТМ технологиясының негізделген 



және ендірілген қызмет көрсету сапасын қамтамасыз ететін құрылғысы бар желілерді  

NGN  желілерін орнату кезінде ешбір өзгертусіз практикалық жүзеге қолдануға болады. 

NGN технологиясының транспортты деңгейі негізінде қолданыстағы IP желісін қолдану 

қызмет көрсету сапасын қамтамасыз ету функциясын енгізуді талап етеді. 

Коммутацияны басқару және тарату деңгейінің міндеті NGN фрагментінде 

байланысты орнатуды басқару болып табылады. Байланысты орнату функциясы 

транспортты желі элементерінің деңгейінде иілгіш коммутатор құрылғысын сырттан 

басқару арқылы жүзеге асады. 

Қызмет және қызметтерді басқару деңгейінің басты қызметі болып байланыстың 

классикалық желілерін сонымен қатар мультисервисті желілер секілді желілер арқылы 

қолданушылардың арасында ақпаратты тарату болып табылады. Транспорттық желі 

деңгейінде дестелік технологияны қолдану әртүрлі байланыстар үшін ақпаратты 

жеткізудің бірегей  алгоритімін қамтамасыз етеді. 

Дипломдық жобада Екібастұз қаласына NGN желісін жобалау қарастырылып отыр.  

 

  



1 ҚОЛДАНЫСТАҒЫ ЖЕЛІНІ ЖӘНЕ NGN ЖЕЛІЛЕРІН ҚАРАСТЫРУ, 

ЖАБДЫҚТЫ ТАҢДАУ 

 

 

1.1  Екібастұз қаласының қолданыстағы желіні талдау 

 

 Халық саны: 

- 149 141 мың адам. 

 Орналасуы: 

- Екібастұз қаласы Қазақстан Республикасының солтүстік – шығысында  

Павлодар облысының аумағында орналасқан, өзі аттас ауданның орталығы болып 

табылады. Территория ауданы – 19 мың шаршы км, құрамына 2 қалашық және 11 

ауылдық округ кіреді. 

Екібастұз қаласындағы ҚТО «Қазақтелеком» желісінің жалпы жағдайы: 

- Жалпы лайықталған сыйымдылық – 102 923 нөмір; 

- Жалпы пайдаланыстағы сыйымдылық – 72 797 нөмір, сыйымдылықты қолдану 

пайызы  – 71 пайыз; 

- Бос сыйымдылық -  30 126 мың нөмір. 

Тұрғындар сегментациясы: 

- тұрғындар – нөмірлер (87 пайыз); 

- басқа заңды тұлғалар – нөмірлер (5 пайыз); 

- мемлекеттік мекемелер – нөмірлер (7 пайыз); 

- жеке тұтынушылар – нөмір (1 пайыз). 

Қосымша Б, кесте 1.1 - де Екібастұз қаласындағы «Қазақтелеком» АҚ –ның негізгі 

техникалық сипаттамалары келтірілген. 

Қазіргі кезде «Қазақтелеком» келесі қызмет түрлерін ұсынады:  

- дауыс телефониясының барлық  негізгі қызметтерін (жергілікті, қалааралық, 

мемелекетаралық); 

- мәліметтерді тарату желінің қызметтері,  

- Internet-ке кіру; 

- Tarlan Card – алдын ала төленген телефондық карталардың қызметі; 

- ҚҚТ қызметтері (қосымша қызмет көрсету түрі). 

Транспортты желі ECI Telecom (Израиль) компаниясының SDH (Synchronous 

Digital Hierarchy  Синхронды Цифрлік Иерархия) жабдығының негізінде құрылған. 

Желі түйіндерінде бір-бірімен магистральды оптоталшықтық кабелімен байланысқан 

синхронды цифрлік мультиплексорлар (Synchronous Digital Multiplexer  SDM) 

орналасқан. 

Қаланың транспортты желісі қазіргі талаптарға сай, оның көбісі талшықты 

кабельдер арқылы құрылған, олар есептік тарату жүйелері арқылы тығыздалады. 

Транспорттық желінің құрылымы STM-16, STM-1 деңгейлі екі сақинадан тұратын, 

сақиналық топологияда негізделген, ол А қосымшадағы А.1. суретте көрсетілген. 

Қаланың барлық АТС-ры есептік ағынға қосылу мүмкіндігін алды, 6 станция бір 

транспорттық сақинаға бірікті.  

http://www.ecitele.com/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Сурет – Екібастұз қаласының телекоммуникация желісі 

 

Абонент автоматтық қалааралық телефон станциясына шығу үшін «8»-ді, ал АҚТ 

«0» »-ді тереді. Екібастұз қаласының абоненттері қалааралық және халықаралық 

байланыспен Alсatel фирмасының S-12 типтегі АҚТС қамтамасыз етеді.  

Қорытынды: қолданыстағы желі дәстүрлі қызметтерді де, қосымша қызметтерді де 

қамтамасыз ету мүмкіндігі бар. Бірақ республикалық IP/MPLS супермагистралінің 

құрастырылуы нәтижесінде, сапалы деңгейде жаңа қызметтер түрі көрсетілуі үшін, 

дестелі коммутация желілерін TDM желілерімен интеграциялау мәселесі туындайды. 

 

1.2  Next Generation Network, міндеттері және анықтамасы 

 

NGN желісін құру мынадай міндеттер шешуді қамтамасыз етеді. 

- Дестелік тарату ортасы бар телекоммуникациялар желісін конвергенциялауды, 

деректер берудің дестелік желісі бойынша қалааралық және халықаралық телефон 

трафигін өткізу мен бағыттауды, телефондық және пакеттік желілер арасындағы 

сигналдау хаттамаларын тарату мен өңдеуді;  

- VPN корпоративтік желілерін ұйымдастыруды; 

- Қызмет көрсету сапасының әртүрлі деңгейлерін қамтамасыз етуді; 

- Желінің сенімділігін қамтамасыз етуді. 

2005-2007 жылдар – дестелік жалғанатын келесі ұрпақ (NGN) желісін құрудың 

бастапқы кезеңі. Барлық облыс орталықтарында Metro Ethernet желілері құрылысын салу 

жобаларын және IP/MPLS технологиясы бойынша деректер берудің магистралдық 

тасымалдау желісі құрылысын салу жобасын іске асыру. Қоғам филиалдарында 

мультисервистік шешімдерге негізделген қатынау желісін дамыту жобаларын жүзеге 

асыру, бұл жеке тұлғалар үшін «баршаға ADSL»-дан бастап корпоративтік VPN-ға дейін 

жаңа қызметтер көрсетуді республика көлемінде өсіре беруге мүмкіндік туғызады.  
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Бірінші кезең IP желісі бойынша дауыс таратудың қажетті сапасын, NGN желісі 

жұмыс істеуінің ақпараттық қауіпсіздігін, биллингтік шағын жүйелердің 

сертификатталуын қамтамасыз етудің негізгі мәселелерін, сондай-ақ NGN барлық 

элементтерін әкімшілік басқару мәселелерін шешуге бағытталған.  

Екінші кезең (2008-2010 жж.) – PARLAY/OSA архитектурасына негізделген 

шлюзді, сондай-ақ парасаттық желі қызметін көрсетудің бірқатарын сервистердің бір 

бөлігін жаңа сәулетке ауыстыру үшін енгізу. Бұл шлюзде байланыс желісінің барлық 

түрлерімен, яғни тіркелген, ұтымды, VoIP желілермен қосу үшін барлық қажетті 

интерфейстер және хаттамалар болуы тиіс. Осы тұғырды енгізу барлық ақпарат түрлерін 

беруді қамтамасыз етуге мүмкіндік жасайды. 

NGN желісі ашық және реттелген сәулетпен сипатталады, онда қызметтер 

шақырумен басқару фунцияларынан бөлінген, ал  шақырумен басқару фунциялары 

тасымалдау функцияларынан бөлінген. Ашық хаттамалардың және интерфейстердің 

арқасында көптген қызметтерді оперативті және иілгішті көрсету, ал абоненттерге  

жүйелік жабдығының құрылымынан және  тасымалдау қызметтерінің терминалдарының 

түрлерінен тәуелсіз, өздерінің қалауынша қызметті ықтималдау мүмкіндігі беріледі. 

Дестелі коммутациялы тіректі желі телефондық желінің интеграциясын, деректерді 

тарату желісін және  кабелдік теледидар (КТД) желісін  жылдамдатуды рұқсат етеді. 

Желімен басқару деңгейінде, яғни SoftSwitch деңгейінде, медиашлюздерден шақырумен 

басқару функцияларын бөлу үшін ашық және тәуелсіз желілік басқару платформасы 

қолданылады.  Тәуелсіз желілік басқару деңгейінде шақырумен басқарудың негізгі 

функциялары бағдарламалы түрде жүзеге асады, шақыруды маршруттауды, басқаруды 

бақылауды және сигнализацияның әсерлесуін  қоса, осылай қолданушылардың  керекті 

қажеттіліктеріне тасымалдау қызметтерін және басқару хаттамаларын ықтималдауға 

рұқсат беріледі. NGN жүйесі PSTN жүйесімен, PLMN ортақ қолданыстағы жер үстіндегі 

ұялы байланысымен, 3G 3-ші ұрпақты ұялы байланыстың желісімен, IN  интелектуалды 

желімен, Internet желісімен және тағы басқа желілермен жүйеаралық медиашлюздер, 

медиашлюздер жалғау жолдары және  сигнализация медиашлюздер арқылы өзара 

қатынасады.  Кәдімгі қолданушылар NGN желісіне рұқсатты терминалды жабдықтар, ол 

дестелі коммутациялы жүйелері бойынша дауыстық ақпаратты таратуды қамтамасыз 

етеді және мультимедиялық терминалдар  арқылы қол жеткізеді.  Корпоративті  

қолданушылардың желіге қосылуы (MG) медиашлюздері және интегралды рұқсат 

құрылғылары (IAD) арқылы іске асырылады, олар дауыстық байланыс, деректерді тарату 

және бейнеақпарат қызметтерін әртүрлі қолданушыларының талаптарына толық 

сәйкесті.  

 NGN желілеріне қойылатын талаптар: 

 “мультисервистік”, қызмет технологияларының транспортты 

технологияларынан тәуелсіздігі; 

 “кең жолақтылық”,  тұтынушының сұраныстары бойынша, кең диапазонда 

ақпаратты тарату жылдамдығының иілімді және динамикалық өзгерту мүмкіндігі; 

 “мультимедиялылық”,  қосылыстардың күрделі конфигурацияларын 

пайдаланып, ақпараттарды (сөз, деректер, бейне, аудио) желіде тарату мүмкіндігі;  

 “интеллектуалдылық”, тұтынушы немесе қызметті жеткізушінің қосылыспен, 

телефон шақыртулармен және қызметтермен басқару мүмкіндігі; 

 “қатынау нұсқаулылығы”, қолданылатын технологияға байланыссыз, 

қызметтерге қатынау ұйымдастыруының мүмкіндігі; 

 “көп операторлылық”, қызметтер көрсету және қолданылатын салаға олардың 

сәйкес келуін қамтамасыздандыру үрдістерінде көп операторлардың қатысу мүмкіндігі. 



1.3  NGN сәулеті 

 

Huawei ұжымының U-SYS тұжырымдамасы бойынша NGN желілерінде төрт 

деңгей қолданылады, олар: шектік қатынау, коммутация, желімен басқару және 

қызметтермен басқару деңгейлері [3]. 

Шектік қатынау деңгейінде, әртүрлі құралдардың қолданылуы және шығыс 

мәлімет форматының желіде қолданылатын форматқа түрлендіру нәтижесінде, 

абоненттер мен терминалдардың желіге қосылуы жүзеге асады. 

 Интегралды қатынау құрылғысы (IAD): NGN сәулетінде қолданылатын 

абоненттік қатынау құрылғысы. Осы құрылғының көмегімен дестелі желіде деректерді 

тарату, дауысты байланыс, бейнеақпарат және басқа да қызметтерінің ұйымдастырылуы 

орындалады. Әрбір құрылғыда (IAD) максималды 48 абоненттік порт бар. 

 Қатынау медиашлюзі (AMG): Оның көмегімен абонентке аналогтік қатынау, 

ISDN қызметтерінің интеграциясы бар цифрлік желіге қатынау, V5 қатынауы және 

цифрлік абоненттік жолға (xDSL) қатынау сияқты түрлі қызметтер ұсынылады. 

 Сигнализация медиашлюзі (SG): Интернет – хаттама (IP) және сигнализация 

жүйесі ОКС7 желілерінің интерфейс деңгейінде оналасады; IP мен коммутацияланатын  

жалпы пайдаланыстағы телефон PSTN желілерінің арасындағы сигнализацияның 

түрледірілуін қамтамасыз етеді. 

 Қосылыс жолдарының медиашлюзі (TMG): IP тарату ортасындағы ақпараттық 

ағындары мен ИКМ – ағындарының арасындағы форматтың түрленуін қамтамасыз етіп, 

дестелі коммутациялы IP желісі мен арналы коммутациялы желісінің арасында 

орналасады. 

 Әмбебап медиашлюзі (UMG): SG немесе AMG – ге енгізілген, TMG 

режимдерінде сигнализация түрлендіруін және тарату ортасындағы ағындар 

форматының түрлендіруін орындайды. Базалық станцияның бақылаушысы, қатынау 

желісінің сервері (NAS), қатынау желісі, кеңселік телефон станциясы (PBX) және PSTN 

телефон станциясы сияқты алуан түрлі құрылғылардың қосылуын қамтамасыз етеді. 

Тіректік коммутация деңгейінде дестелердің коммутациясы орындалады, және де 

бұл деңгейде транспортты (MAN) және магистралды желілерінде таратылған, үшінші 

деңгейдегі IP-коммутаторлары мен маршрутизаторлары қолданылады. Осы деңгейде 

жоғары сенімділікті, жоғары сапалы (QoS) және жоғары өткізу жолақты бір түрлі және 

интегралды платформа таралуы қамтамасыз етіледі.  

«Өтпелі» қызмет көрсетуді қамтамасыз ету үшін, MPLS технологиясы 

құрастырылған. Технология Қазақстанның транспортты желісінде қолданылады. 

MPLS (Multi Protocol Label Switching) – бұл дестелерді тез коммутациялау 

технологиясы. MPLS құрамына арналық (Data Link Layer 2) деңгейге тән тарфикпен 

басқару мүмкіндігі, ал желілік (Netwоrk Link Layer 3) деңгейге тән хаттамалардың 

иілімділігі мен масштабталануы жатады. Технология атауындағы «көпхаттамалық», 

MPLS технологиясының инкапсуляцияланатын хаттама екендігін және басқа да көптеген 

хаттамаларды транспорттай алатындығын дәлелдейді. Аралықтық LSR – де қарапайым 

емес маршрутизация болғандықтан, ал жоғары жылдамдықтық коммутация белгідегі 

ақпарат негізінде орындалатындықтан, MPLS хаттамасы магистральда дестелердің өту 

үрдісін жеңілдетеді. 

Белгі – желінің локальді бөлігінде FEC – ті анықтау үшін қолданылатын, тұрақты 

ұзындықты қысқа идентификатор. Бүгінгі күнге екінші (Layer 2) және үшінші (Layer 3) 

деңгейлер тақырыпшаларының аралығында орналасқан. Биттік белгінің стандарты болып 

- формат 32 анықталған. 



Сондықтан MPLS технологиясы тұтынушыға қызмет көрсетудің сапалылығын 

қамтамасыз етіп, қажетті QoS – ты тиімді пайдалануға мүмкіндік береді. Сигнализация 

үрдісін деректерді тарату жолағынан шығару – басқарудың иілімділігін және трафиктің 

бақылауын мүмкін етеді. Басқару жағынан қарастырғанда, технология көптеген 

маршрутизацияланатын түйіндерді біріктіріп, толық желімен басқару жүйесінің 

біртұтастығын қамтамасыз етеді. Маршрутизация ұстанымындағы сигналды трафик 

өңдеуі – желілік: жол, сапа, сенімділік және т.с.с. параметрлердің кең спектрін бақылауға 

мүмкіндік береді. Кез – келген деректер түрінің (MPLS технологиясы IP «үстінде» де,  

АТМ «үстінде» де жұмыс істей алады) іске асырылуы, АТМ және IP жабдықтарына 

орнатылған инвестициялардың сақталуын камтамасыздандырады.  

Желілік басқару деңгейінде телефон шақыртулардың басқарылуы орындалады. Бұл 

деңгейдің негізгі технологиясы - нақты уақыт режимінде қосылыстың орнатылуымен 

басқару және телефон шақыртулармен басқару үшін қоланылатын, иілгіш коммутация. 

Иілгіш коммутатор (SoftSwitch): Негізінде телефон шақыртулармен басқару, 

медиашлюздерге қатынауды басқару, қорларды тарату, хаттамаларды өңдеу, 

маршрутизация, аутентификация бағалау қызметтерін орындап, сонымен бірге 

абоненттерге дауысты байланыс, ұялы байланыс, мультимедиа, қосымшалардың 

интерфейстерін (API) бағдарламалау қызметтерін көрсететін, NGN желісінің негізгі 

компоненті болып табылады. Softswitch мақсаты – кез – келген қосылыс орнатылу 

үрдісінің толық бақылауы. Softswitch - тің жұмысы тұтынушылардың қайсысы үрдістің 

бастамашысы болып, ал қайсысы тек шақырылатын тұтынушы екедігін ескермеуі керек. 

Сондықтан Softswitch қолданылатын барлық сигнализация жүйелерімен жұмыс істеп, әр 

түрлі хаттамаларда қолданылатын құрылғылар арасындағы өзара әрекеттесуін 

қамтамасыз ету керек.  

Қызметтермен басқару деңгейінде орнатылған қосылыстағы функционалдаудың 

қалаушылығы мен қосымша қызметтердің көрсетілуі жүзеге асады. Қызметтермен 

басқару деңгейі таратылған есептік орта болып, қосымшалар мен қызметтердің 

логикасымен басқару функцияларынан құрылады. Деңгей мына қызметтерді қамтамасыз 

етеді: 

 инфокоммуникациялық қызметтер көрсету; 

 қызметтермен басқару; 

 жаңа қызметтерді құрастыру мен енгізу; 

 әртүрлі қызметтердің әрекеттесуі. 

Берілген деңгей транспорты желінің (IP, ATM, FR және т с.с.) типін және рұқсат 

әдісін ескермей тұрып, тек бір бағдарламаны қолдануға және қызметтердің ерекшеленуін 

іске асыруға мүмкіндік береді. Деңгей басқа деңгейлердің функционалдауының 

араласуынсыз, желіге жаңа қызметтер енгізілуін қамтамасыз етеді. Қызметтермен 

басқару деңгейі адрестелудің ішкі, өзіндік жүйесін қолданатын, өзінің жеке абоненттері 

бар технологияларына негізделген, көптеген тәуелсіз төменгі жүйелерінен («қызметтер 

желілері») тұруы мүмкін.  

Ашық интерфейстердің қолданылуы бағдарламалық коммутаторлардың 

құрастырылуындағы негіз деп санауға болады, бірақ бұл жағдайда бұл ITU, IETF және 

т.с.с. стандарттары емес, ал түрлі жұмыс топтарымен құрастырылған қолданбалы 

бағдарламалаудың API интерфейстері  болып келеді.    

 Parlay – қосымшалар жағынан сыртқы провайдерлердің басқаруын және желіге 

қауіпсіз қатынауын кепілдейтін, ашық желі стандарты. Ол жаңа қосымшалар құрастыруы 

үшін қолданылады, желілік қорлардың реттелуін жеңілдетеді және қосымша 

қызметтердің бизнесінің дамуына қатысады. Яғни  



Parlay сәулеті, OSA (Open Service Access) қызметтеріне ашық рұқсат тұжырымдамасы 

сияқты, қызметтер үшін бағдарламалық қаматамасыздандыру қандай да бір 

технологияның немесе желінің түріне тәуелді болмауы үшін қажет. 

Осы желілік элементтердің әрқайсысы өзінің хаттамасы бойынша шлюзге шығады, 

ал шлюз мақсаты - OSA/Parlay тұжырымдамасы бойынша, барлық хаттамаларды біртұтас 

API (Applied Programming Interface) интерфейстеріне кіргізу [2].  Онда қосымшаларды 

желінің ерекшеліктерін ескермей, тек қана API интерфейстерінің қатаң ұстанымымен 

бағдарламалауға болады. 

Parlay сәулетінің негізін 3 блог құрайды. Бұл блогтар интерфейстер арқылы 

қатынасады. Интерфейстердің үш тобы бар: 

 Parlay-ядросы мен қосымшалар арасындағы интерфейс.  Интерфейс (немесе SCF) 

эксплуатацияға енгізу және қолдану кезінде, қызметтер интерфейсі ашық, қауіпсіз, 

басқарылатын және иілгіш болуы үшін, қажет  мүмкіндіктерді қамтамасыздандырады. 

Parlay API бөлігі – Framework көрсетілетін қызметтер түріне тәуелсіз 

функционалдылықты қамтамасыз етеді.  Осы интерфейстердің негізгі функциясы – 

қосымшалардың аутентификациясы (осы қосымшаға рұқсат туралы алдын – ала 

қойылған келісімге сәйкес); 

 Parlay – қызметтері мен қосымшалар арасындағы интерфейстер (одан кейін 

байланыс желісіне шығады); 

 Parlay – ядросы мен қосымшалар арасындағы интерфейстер. Олардың басты 

мақсаты – желілік компоненттерімен көрсетілетін жаңа қызмет – қорларын тіркеу. 

Сонымен, ашық API интерфейстерінің басты артықшылықтары: 

 жаңа қызметтердің жіберілуінің аз уақыты; 

 тапсырушы үшін оңтайландырылған қызметтер; 

 қызметтердің нарыққа ендірілуінің төмен қауіпі; 

 операциялық ұстанымдар мен инвестициялардың қысқаруы; 

 қосымшаларды жасау үшін, ақпараттық технологиялардың стандарты 

құралдары; 

 өндірушілер желі құрылымының күрделілігіне назар аудармайды. 

Эксплуатация Қалауының Интегралды Жүйесі iOSS (integrated Operation Support 

System) екі жүйеден құрылады: желілік  NGN элементтерімен орталықтандырылған 

басқару үшін қолданылатын, желімен басқару жүйесі (NMS) және тарификация 

қызметтерінің интеграцияланған жүйесі.  

 Poliсy Server: абоненттік байланыс құралдарының басқару сервері, рұқсатты 

бақылаудың спектрі (ACL), өткізу жолағы, трафик, сапа және тағы да басқа байланыс 

құралдарымен  басқару үшін қолданылады. 

Application Server: қосымшалар сервері, интеллектуалды желі қызметтерінің және 

бағасы қосылған түрлі қызметтерінің логикасымен басқаруы және құрастыруы үшін 

қолданылады, сонымен бірге бағдарламаланатын қосымшалардың (API) ашық 

интерфейстері көмегімен сыртқы провайдерлердің  қызмет көрсетуі мен өндіруінің 

инновациялы платформасы берілуін қамтамасыз етеді.   Қосымшалалар сервері 

физикалық бөлінген құрылғы болып келетіндіктен, желілік басқару деңгейінде 

орналасқан SoftSwitch жабдығынан тәуелсіз. Бұл жаңа қызметтердің енгізілуін және 

телефон шақырту функциясынан қызметтерді көрсету функциясының бөлінуін 

қамтамасыздандырады. 

Location Server: Орналасу сервері, NGN желілеріндегі  SoftSwitch иілгіш 

коммутаторларының арасындағы маршруттардың динамикалық таратылуы үшін 

қолданылады, тағайындау пунктімен қосылыстарды орнату мүмкіндіктерін анықтайды, 



қолдану мүмкіндіктерін жоғарлату және оңайлату нәтижесінде, ауысу бағыттарының 

кестесін тиімді пайдалануын қамтамасыз етеді, машруттардың күрделілігін кемітеді. 

RADIUS (Remote Authentication Dial-In User Service) сервері, алыстатылған 

шақырушы абоненттердің аутентификация қызметінің сервері: 

тұтынушылардың орталықтандырылған аутентификациясы, қызметтердің таңдауы және 

фильтрациясы, және де қызметтердің орталықтандырылған тарификациясы үшін 

қолданылады. 

Media Resource Server (MRS): медиақорлар сервері, негізгі және жетілдірілген 

қызметтердің ұйымдастырылуы кезіндегі тарату ортасының өңдеу функцияларын іске 

асыру үшін қолданылады. Осы функцияларға келісілер жатады: тоналды сигналдар 

қызметтерін қамтамасыздандыру, конференц – байланыс қызметтері, интерактивтік 

дауыстық жауап IVR (Interactive Voice Response), хабарлардың және дауыстық меню 

хабарларының жазылу қызметтерін қамтамасыз етеді. 

Service Control Point (SCP): Қызметтермен басқару түйіні, интеллектуалды желінің 

(IN) негізгі түйіні болып, қызметтер логикасы мен абоненттік деректердің сақталуы үшін 

қолданады. Қызметтер коммутациясы түйіні (SSP) хабарлайтын, түсетін телефон 

шақыртуларға сәйкес, қызметтермен басқару түйіні сәйкес қызметтер логикасын 

әрекеттестіреді, әрекеттестірілген қызметтер логикасының негізінде тұтынушылар 

деректер базасының және қызметтер деректер базасының іздестіруін орындайды, одан 

кейін SSP түйіні кейінгі әрекеттерді орындағанын хабарлау үшін, SSP қызметтер 

коммутациясының сәйкес түйініне шақыртулармен басқарудың тиісті бұйрық жіберілімі 

жібереді, осылай түрлі интеллектуалды телефон шақыртулардың орнатылуы жүзеге 

асады. Бұл SCCP қызметтермен басқару түйінінің негізгі функциясы. 

 

1.4 NGN қызметтеріне қатынаудың ұйымдастырылуы 

 

 Абоненттердің NGN қызметтеріне қатынауы үшін NGN желісінде келесі 

қолданылады: 

 Тұтынушылардың мультисервисті желіге де, дәстүрлі желіге (ЖПТф) де 

қосылуын қамтамасыздандыратын, мультисервисті желінің ақырғы түйіндеріне 

қосылған, интеграцияланған рұқсат желілері; 

 Дәстүрлі желілер (ЖПТф, ЖБЖ), олардың абоненттерінің мультисервисті желіге 

қатынауы шлюздарға (Media Gateway) қосылған түйіндер арқылы орындалады. 

Келесі ұрпақ желісінің басты артықшылықтары: 

 жоғары масштабталануы; 

 модульдік кеңеюі; 

 түрлі өндірушілердің жабдықтарын қалауы; 

 жаңа қызметтер түрлерінің тез енгізілуі мен жетілдіруі; 

 транспорты желінің типі мен қатынау әдісіне байланыссыз, жаңа қызметтер мен 

желі элементтерінің қосылуы; 

 желілік қорларды тиімді пайдалануының нәтижесіндегі эксплуатацияның төмен 

бағасы; 

 толық байланыстырылуы.  

Жоғарыда келтірілген мәліметтерден, бүгінгі күнге барлық байланыс операторлары 

үшін NGN желісін енгізу өзекті мәселе екендігі көрініп тұр. Бұның басты себебі – бүгінгі 

күнде қолданыстағы дестелі коммутация (ДК) желілеріндегі кідірістер, ал арналы 

коммутация (АК) желілеріндегі трафиктің тиімді емес қолданылуы болып саналады. 

NGN желісі АК желісінің технологиясының сапалы қызмет көрсетуін, ал ДК желісінің 



тиімділігін қамтамасыз етеді. 1.2 суретте дестелік желіде жұмыс істеу үшін рұқсат 

жүйелерінің бейімделуі. 

 

 
 

1.2 Сурет – Дестелік желіде жұмыс істеу үшін рұқсат жүйелерінің бейімделуі 

 

1.5 SoftX3000 жүйесі 

 

SoftX3000 үлкен сыйымдылықты, өнімділікті және жоғарғы сипаттамалы иілгіш 

коммутатор болып табылады, NGN желісінің басқару деңгейінде қолданылады және 

дауыстық байланыс сеанстары, деректерді тарату және IP-желі арқылы мультимедия 

қызметтері үшін шақырулармен және жалғаулармен басқару іске асырылады. SoftX3000  

жабдығы әртүрлі қызметтерді қамтамасыздандыру мүмкіндіктерімен айырықша және 

желілік қарым-қатынастың үлкен мүмкіндіктері. NGN  желілі дәстүрлі желісінің даму 

және интеграциялау үрдісінде SoftX3000 жабдығы әртүрлі мақсаттарда қолданылады: 

- Жабдық PSTN желісінің әртүрлі қызмет мүмкіндіктерімен толық сәйкесті және 

әртүрлі хаттамаларды үйлестіреді, медиашлюзбен басқару хаттамасы (MGСP), Н.248 

хаттамасы, байланыс сеансының иницияция хаттамасы (SIP) және Н.323 хаттамасы. 

PSTN дәстүрлі телефондық терминалдар, MGСP, Н.248, SIP және/немесе H.323 үйлесімді 

дестелі терминалдар SoftX3000-ке қосыла алады, олар әртүрлі қызметтерді қамтамасыз 

ете алады, дауыстық байланысты, деректерді таратуды және мультимедиа қызметтерін 

қоса. Сондықтан, SoftX3000 жабдығын мультимедиа қызметінің соңғы станциясы 

ретінде қолдануға болады. 

- SoftX3000 жабдығы дәстүрлі PSTN желісінің сигнализациясын үйлестіреді, 

мысалы ортаарналық сигнализация жүйесі ОАС7 (SS7),  R2 сигнализация жүйесін, 

сандық абоненттік сигнализациясының жүйесін No.1 (DSS1) және V5 хаттамасын. SG, 

TMG, UMG шлюздарының координациясы арқылы және басқа шлюздар арқылы, 

SoftX3000 жабдыққа әртүрлі рұқсат әдістерін және транспорттың  әртүрлі 

технологияларын  қамтамасыздандырады, олармен желідегі қолданыстағы PSTN 

стнациялары қолданады. SoftX3000 жабдығы дауыстық байланыстың соңғы станциясы, 

транзиттік станциясы және қалааралық станциясы ретінде жұмыс істей алады; 
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- SoftX3000 жабдығы қара/ақ тізімі, шақыруды аутентификациялау, шақыруларды 

тартып алу және тағы басқа функцияларды үйлестіреді. SoftX3000 жабдығы шлюздық 

станция ретінде қолданылады; 

- SoftX3000 жабдығы жүйе астындағы хабарламаны таратуды (MTP) және 3 жүйе 

астындағы хабарламаны таратуды – қолданушының бейімделу деңгейі (M3UA) 

үйлестіреді, SoftX3000 жабдығын сигнализацияның интегрирленген шлюзы ретінде 

қолданады; 

 

SoftX3000 жабдығының сипаттамалары: 

 

Сыйымдылығы 

- CPCI платформасы; 

- 180 мың абоненттер/ 30 мың ЖЖ бір сөреден басқарылады; 

- 2 млн. абоненттер немесе 360 мың ЖЖ барлық жүйелермен үйлестіріледі; 

- 16M BHCA 260KErl; 

- стативтің өлшемдері: 600х800х2200 мм(ШхГхВ). 

Интерфейстер: 

- E1, FE 

Артықшылықтары: 

- SG, SSP, SIP-proxy функцияларын үйлестіру; 

- C4/C5 классты қосымшаларын үйлестіру; 

- ашық интерфейстреді үйлестіру (Parlay, SIP); 

- алдынала төлеу қызметінің ендірілгені; 

- бірнеше кодтық аймақтарын үйлестіру. 

Soft Switch-тің негізгі есептері 1.6 – суретте көрсетілген  

 

 
 

1.3 Сурет – Soft Switch-тің негізгі есептері 

 

Құрылғылық қамтамасыздандырудың сәулеті 

 

CN16IP платформасында бірлескен қорлардың құры және Ethernet құры бар, ол 

SoftX3000 жүйесінің әмбебақтығын және жоғарғы сенімділігін қатамасыз етеді. 

SoftSwitch жабдығындағы ауыспалы ұзындықтың дестелермен ауысу және тарату 

талаптарына қанағаттандырады.  

 

MG MG 

IP – желісінде қосылыстарды 

басқару; 

 3 – классты  хаттамаларды қолдауы: 

 телефондық сигналды (SS7, 

DSS1); 

 дестелі телефония 

сигнализациясын (H.323, SIP); 

 медиа-шлюздерді басқару 

(MGCP, H.248). 
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1.4 Сурет – CN16IP сөресінің құрылымы 

 

 CN16IP панелінің алдыңғы жағында қызмет көрсету палаталары, жүйемен 

басқару платалары және авариялық сигнализацияның платалары орнатылады, ал артқы 

жағында интерфейстер платалары және Ethernet желісімен айырбасты платалары 

орнатылады. Электркөзі платалары артында да, алдында да орнатылады.  Осындай 

конструктивті шешімдер артқы және алдындғы платалардың функцияларын бөледі, 

платалардың функцияларын унифициялайды және конфигурацияларын 

қарапайымдайды. SoftX3000-те барлық  сөрелер әмбебап болып келеді. Әрбір сөре плата 

үшін 21 стандартты слоты бар. Жүйелік әкімшілдік, Ethernet желісімен айырбасты, 

авариялық сигнализацияны және электркөзі (әрбіреуі ені бойынша 2 стандартты слотты 

қамту керек) платалары сөренің анықталған слоттарында орнатылған болуы қажет, 9 

стандартты слоттарды қамтуы қажет. Ал қалған 12 слоттар қызмет көрсету және 

интерфейстер платаларына арналған. 

 

SoftX3000 жүйесінің физикалық құрылымы 

 

SoftX3000 физикалық CN16IP сөрелерінен тұрады, базалық әкімшілдік 

модульден(BAM) және биллинг медиашлюзінен (iGWB). CN16IP сөресі SoftX3000 негізі 

болып табылады, және қызметтерді өңдеу және қорларды реттеу функцияларын 

орындайды. BAM және iGWB модульдері SoftX3000 басқару негізі болып табылады, 

техникалық қызмет көрсетуді және іске асыруды, және де биллингпен басқаруды 

қамтамасыз етеді. 

Жүйенің өткізу қабілеттілігі – шынайы қосымшаларда жүйенің сыйымдылығы 

CN16IP сөрелерінің іске қосылған санына байланысты, олардың саны 1-ден 18-ге дейін 

болуы қажет, осылай жүйенің иілгіш кеңеюін қамтамасыз етеді.  

 



 
1.5 Сурет – SoftX3000 құрылымдық сұлбасы 

 

Логикалық құрылым 

 

Функционалдық көз қарастан, SoftX3000 құрылғы қамтамасыздандыруының 

құрылымы логикалық түрде 5 модульден тұрады: жол интерфейсының модулінен, 

жүйені үйлестіру модулінен, сигнализацияның сигналдарын өңдеу модулінен, қызмет 

көрсетуді өңдеу модулінен және әкімшілік көмекші модульден тұрады. SoftX3000 

логикалық құрылымы қосымша Л-де көрсетілген. 

 

 
1.6 Сурет – SoftX3000 логикалық құрылымы 

 

Жолдық интерфейстердің модульдері желілік әсерлесу талаптарына сәйкес әртүрлі 

физикалық интерфейстерді қамтамасыздандырады: жоғарғы жылдамдықты интерфейс 

Ethernet (FE), тактілік синхронизациясының интегрирленген жүйесінің интерфейсы 

(BITS). Жүйені үйлестіру модулі бағдарламалық қамтамасыздандыруды енізу, 



жабдықпен басқару, жабдықтың техникалық қызмет көрсету, платалар арасындағы 

байланысты қамтамсыздандыруды және сөрелердің арасындағы айырбасты орнату 

функцияларын орындайды. Синализацияны өңдеу модулі, сигнализацияға және 

хаттамаға жататын, төменгі деңгейдегі өңдеу функцияларын қамтамасыздандырады: 

MTP, SIGTRAN, TCP/UDP, H.248/MGCP хаттамаларын өңдеу. 

Қызметтерді өңдеу модульдерінің функциялары келесідей болып келеді: 

 қызметтердің ерекшелігіне сәйкесті 3 деңгейдегі және одан да жоғары деңгейдегі 

хаттамалардың өңдеуін іске асыру, келесі хаттамаларды қоса: MTP3, MTP3B, M3UA, 

ISUP, SCCP және TCAP; 

 қосымша деңгейінде шақырумен басқару функциясын қамтамасыз етеді және 

қызмет көрсету логикасын орныдайды; 

 орталық деректер базасының функцияларын қамтамасыз етеді. 

Орталықтандырылған қорлар деректерінің негізінде, станция аралық жалғау 

жолдарының қорлары, контекстік кестелері және динамикалық деректердің жалғауды 

бітіру кестелері, және де MGW қорларын сипаттау кестлері қызмет көрсетуді өңдеу 

кезінде шақыру қорларының сауал қызметтері қамтамасыз етеді. 

Көмекші әкімшілік модуль ВАМ, iGWB блоктарынан және жұмыс станцияларынан 

тұрады. Ол техникалық қызмет көрсету және басқару интерфейстерін 

қамтамасыздандырады: MML интерфесы, желімен басқару интерфейсі және биллинг 

интерфейсі. 

 

1.6 Жоба мақсаты 

 

Жобаның негізгі мақсаты: Екібастұз қаласында, SDH шеңбері негізінде, сөз және 

басқа да мәліметтерді беру қызметін ұсыну, қаладағы бар цифрлық арналарды тиімді 

пайдаланып желілердің өнімділігін арттыру арқылы, және дестелік коммутациялар 

технологиясы бойынша қызметтер көрсету негізінде  мультисервистік желілер құру. 

 

 
1.7 Сурет – Екібастұз қаласындағы ҚТС – ларының байланысының ұйымдастырылу 

сұлбасы 
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Осы жобаның мақсаттарын анықтау үшін NGN желілеріне өту стратегияларын атап 

өту керек. NGN желілеріне өту стратегияларын үш негізгі топтарға бөлген дұрыс: 

революциялы, эволюциялы және «аралдық».  

Революциялық стратегияның қолданылуы практикада өте сирек кездеседі. 

Екінші стратегия - операторлардың желіні түрлендіру үшін нақты жоспар құруын 

мақұлдайды. Жалпы пайдалыныстағы телефон (ЖПТф) желісінің цифрленуі кезеңінде 

қабылданған, «үстіне қойылған» желі тұжырымдамасы осы келтірудің аналогі болып 

саналады. 

Үшінші стратегия – оператор қажеттілік барысында, ескірген коммутациялық 

станцияларын көрсетіп, «арал» тәрізді өзінің  NGN желісін құрастыруын мақұлдайды. 

Негізгі желіде кейбір уақыт ішінде ақпараттарды таратудың екі технологиясының 

(«арналар коммутациясы» және «дестелер» коммутациясы) бірігіп қолдануын 

мақұлдайтын, NGN – ге өтуінің эволюциялық стратегиясының жөндігі анықталды. Екі 

технологияның бірге қолдану уақыты  бірнеше ондаған жылдарды құрайды. Сандық 

коммутациялық станциялардың қондырылуымен байланысты инвестициялардың 

сақталуы үшін, ақпараттарды тарататын екі технологияларымен де тиімді жұмыс істей 

алатын техникалық құралдар қажет. 

Арналы коммутациялы тар жолақты TDM желісі осы жобаның қолданыстағы 

ЖПТф желісі болып саналады. Huawei Technologies ұжымы келесі ұрпақ желілеріне өту 

кезеңінің «NGN – бағдарланған коммутатор» шешімін ұсынады. Қолданыстағы желінің 

қайта құру талаптарын ескере отырып, NGN желілеріне өтуінің болашақ эволюциясы 

үшін, U-SYS (SoftX3000) шешімі NGN технологиясының негізінде дәстүрлі коммутация 

функцияларын орындайды [4]. SoftX3000 сигналды коммутатор функцияларын атқарады. 

Сөйтіп, қолданыстағы TDM желісімен бірігіп қолданылуы нәтижесінде, қадамдап ЖПТф 

желісін қайта құруға және NGN желілеріне өтуінің баяу эволюциясын іске асыруға 

мүмкіндік туады. 

Осы жобаның басты мақсаты – абоненттерге қазіргі сапа мен сенімділікті 

қамтамасыз етіп, телекоммуникация қызметтерінің қосымша түрлеріне сұранысын 

қанағаттандыру арқасында, «Қазақтелеком» АҚ – ның телекоммуникация нарығында 

орнықтыру және қосымша табыс табу. 

Технологиялық мақсаттар: 

 дауысты трафикті дестелі тарату технологясының «тегіс» сәулетінің қолданылуы 

нәтижесінде, телефон желісінің әмбебап, тиімді, біріккен мультисервисті құрылымын 

құру; 

 жалпы пайдаланыстағы телекоммуникация желісін IP/MPLS деректерді тарату 

желісімен конвергенциялау; 

 ашық хаттамалар негізінде кез – келген қызметтер түрін енгізу үшін 

технологиялық негіз құру; 

 мониторинг және желі қорларымен басқарудың біртұтас жүйесін құру; 

 желі жұмысының сенімділігін арттыру. 

Дипломдық жобада мына сұрақтар қарастырылған: 

 желі құрастырудың ең тиімді нұсқауын анықтау; 

 жабдықты сипаттау; 

 жабдықтың құнын есептеу; 

 бизнес – жоспар (экономикалық тиімділікті есептеу); 

 өмір тіршілік қауіпсіздігі. 

 

  



2 NGN ЖЕЛІСІНЕ ТЕХНИКАЛЫҚ ЕСЕПТЕУЛЕР 

 

Бөлімде NGN желілерін жобалау кезіндегі есептеулер қарастырылған:  

- жобаланатын желіден түсірілетін жалпы жүктемені есептеу; 

- таралған абоненттік концентраторларды есептеу; 

- таралған транзитті комутаторларды есептеу; 

- таралған SSP есептеу; 

 

2.1 Таралған абоненттік концентраторды есептеу  

 

Жобаның берілген мәліметтері: 

 

2.1К е с т е  – Резидентті шлюздердегі абоненттер саны.  

Қатынау 

Шлюзі 

ЖҚТф 

абоненттері-

нің саны 

ISDN – BRA 

абоненттерінің 

саны 

Қатынау 

желісінің 

саны 

Қосылған 

МӨАТС 
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Қосылған 
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Шлюз құрылғыларын есептеу 

 

Келесі айнымалаларды кіргіземіз: 

NPSTN – аналогты абоненттік сыммен қосылған абоненттер саны;  

NISDN – ISDN-мен қосылған абоненттер саны; 

NSHM –  қол жеткізу маршрутизаторының деңгейінде Ethernet интерфейсін 

қолданатын, SIP/H.323/MGCP терминалды абоненттер саны; 

NLAN – қол жеткізу шлюзі деңгейінде Ethernet маршрутизаторын қолданатын LAN 

сандары; 

Ni_LAN – L AN_i-ге қосылған абоненттер саны, мұндағы i - LAN нөмірі; 

NV5 – қол жеткізу шлюзіне қосылған V5 интерфейсті қол жеткізу желілерінің 

саны; 

Nj_V5 – V 5_ j интерфейсіндегі қолданатын арналар саны; мұндағы j – қол жеткізу 

желісінің нөмірі; 



NPBX – шлюзге қосылған МӨАТС саны; 

Nk_PBX – МӨАТС_k қосылу интерфейсіндегі қолданатын арналар саны, мұндағы k – 

МӨАТС нөмірі. 

 

Келесі: 

1. YPSTN – PSTN абоненттерінен қол жеткізу шлюзына түсетін жалпы  

 жүктеме; 

yPSTN – ҮЖC (ЧНН) кезінде ЖҚТф абоненттерінің меншікті жүктемесі. Мұндағы 

yPSTN = 0,1 Эрл деп аламыз. 

 

                                            YPSTN = NPSTN  · yPSTN , Эрл                                (2.1) 

 

YPSTN 1 = NPSTN 1  ·  yPSTN  =  13500 
.
 0,1 = 1350 Эрл 

 

YPSTN 2 = NPSTN 2  ·  yPSTN  =  2000 
.
 0,1 = 200 Эрл 

 

YPSTN 3 = NPSTN 3  ·  yPSTN  =  10000 
.
 0,1 = 1000 Эрл 

 

2. YISDN  – ISDN абоненттерінен қол жеткізу шлюзіне түсетін жалпы  

жүктеме; 

yISDN  –  ҮЖС (ЧНН) кезінде ISDN абоненттерінің меншікті жүктемесі, 

мұндағы yISDN  = 0,2 Эрл деп аламыз. 

 

                                       YISDN1  = NISDN   · yISDN , Эрл.                                  (2.2) 

 

YISDN 1  = NISDN 1  · yISDN  = 315 
.
 0,2 = 63 Эрл 

 

YISDN 2  = NISDN 2  · yISDN  = 200 
.
 0,2 = 40 Эрл 

 

YISDN 3  = NISDN 3  · yISDN  = 150 
.
 0,2 = 30 Эрл 

 

3. Yj_V5  – Қатынау шлюзына қосылған V5 интерфейсті  j қатынау желісінің 

жүктемесі; 

 yV5  – V5 интерфейсінің бір қолданыстағы арнасының меншікті жүктемесі. 

Мұндағы yV5 = 0,8 Эрл деп аламыз [1]. 

 

                                          Y1_V5 = N1_V5 
.
 yV5 , Эрл                                        (2.3) 

 

Y1_V5 = N1_V5 
.
 yV5 = 115 

.
 0,8 = 92 Эрл 

 

Y2_V5 = N2_V5 
.
 yV5 = 15 

.
 0,8 = 12 Эрл 

 

Y3_V5 = N3_V5 
.
 yV5 = 50 

.
 0,8 = 40 Эрл 

 

3.  Yk_PBX  – Шлюзге қосылған МӨАТС_k  жүктемесі; 

 уk_PBX    – ISDN-нің бір қолданушы арнасының меншікті жүктемесі, мұндағы 

уk_PBX  = 0,8 Эрл деп аламыз [1]. 

 

                                            Yk_PBX = Nk_PBX уk_PBX ,Эрл.                                (2.4) 



Y1_PBX = N1_PBX  
.
 уk_PBX = 16 0,8 = 12,8 Эрл 

 

Y2_PBX = N2_PBX  
.
 уk_PBX = 8 0,8 = 6,4 Эрл 

 

Y3_PBX = N3_PBX  
.
 уk_PBX = 25 0,8 = 20 Эрл 

 

Жоғарыдағы  келтірілген мәліметтерге байланысты келесідей есептеулерді 

енгіземіз: 

1. ЖҚТф және ISDN абоненттерінен резидентті қол жеткізу шлюзіне келіп түсетін 

жалпы жүктеме: 

 

YRAGW 1 = YPSTN 1 + YISDN 1 = 0,1 
.
 NPSTN 1 + 0,2 

.
 NISDN 1  = 0,1

.
 13500 + 0,2

.
315 = 1413 

Эрл, 

 

YRAGW 2 = YPSTN 2 + YISDN 2 = 0,1 
.
 NPSTN 2 + 0,2 

.
 NISDN 2  = 0,1

.
 2000 + 0,2

.
200 = 240 Эрл 

 

YRAGW 3 = YPSTN 3 + YISDN 3 = 0,1 
.
 NPSTN 3 + 0,2 

.
 NISDN 3  = 0,1

.
 10000 + 0,2

.
150 = 1030 

Эрл. 

 

2. V5 интерфейсті қол жеткізу желісі құрылғыларының қосылуын қамтамасыз 

ететін қатынау шлюзына келіп түсетін жалпы жүктеме келесіге тең: 

 

  Эрл14450151158,0N8,0  Y
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3. МӨАТС құрылғыларын қосуды қамтамасыз ететін транкингті шлюзге түсетін 

жалпы жүктеме келесіге тең: 
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Шлюз резидентті шлюз қызметін атқаратын болса, онда шлюзге түсетін жалпы 

жүктеме келесіге тең: 
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Иілгіш коммутатор құрылғыларының есебі 

 

Келесі айнымалыларды енгіземіз: 

PPSTN  –  ҮЖС кезінде аналогті телефондық желіні қолданатын абоненттерден 

түсетін шақырулардың меншікті интенсивтілігі; 

PISDN  –  ISDN-мен қосылған абоненттерден түсетін шақырулардың меншікті 

интенсивтілігі; 



PV5  –  V5 интерфейсі арқылы дестелі желіге қосылған абоненттердің 

шақыруларының меншікті интенсивтілігі (интерфейстің бір арнасына келтірілген); 

PPBX  –  Дестелі желіге қосылған МӨАТС шақыруларының интенсивтілігі 

(интерфейстің бір арнасына келтірілген); 

PSHM  –  SIP, H.323, MGCP терминалдарын қолданатын абоненттердің 

шақыруларының меншікті интенсивтілігі. 

Қарастырып отырған желіде абоненттерден келіп түсетін шақырулардың 

интенсивтілігі келесі: 

 

PPSTN  = 5 шақ/үжс;        PISDN = 10 шақ/үжс;        PPBX = 35 шақ/үжс. 

 

PSHM   мәнін PPSTN  мәніне тең деп алуға болады, ал PV5  мәнін PPBX мәніне тең деп 

қарастырамыз. 

Сонда әртүрлі типті көздерден иілгіш коммутаторға келіп түсетін шақырулардың 

жалпы интенсивтілігін келесі формуламен көрсетеміз: 
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мұндағы L – иілгіш коммутатор қызмет көрсететін қатынау шлюздерінің саны. 

 

    .жсшак/151255494,3035665101450255005 уPCALL   

 

Коммутациялық құрылғының меншікті өнімділігі қызмет көрсетілетін 

шақырулардың типіне байланысты ерекшеленеді, яғни, ЖҚТф және ISDN т.б. секілді 

шақыруларына қызмет көрсету кезіндегі өнімділік. 

Коммутациялық құрылғының құжаттарында қарапайым типті шақыруларды 

келтіреді. Өнімділікке қажеттілікті анықтау кезінде шақыру типіне байланысты оны 

идеалділікке қатыстыру үшін туралау коэффиентін енгізуге болады [1]. 

Идеалді SIP шақырулары үшін жүйенің өнімділігін 10 млн. шақ/үжс болса, ЖҚТф 

шақырулары үшін 8 млн. шақ/үжс болғанда соңғы интенсивтілік 1,25 коэффицентімен 

алынады. 

Сондықтан PCALL интенсивтілікті шақырулар ағынына қызмет көрсетуінде иілгіш 

коммутатордың өнімділігін анықтаудағы соңғы шегін келесі формуламен өрнектеуге 

болады: 
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      (2.11) 

 

немесе шақырулардың интенсивтілігінің мәнімен: 
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                     (2.12) 

 

Есептеу барысында k =1 мәніне тең деп аламыз, сонда: 



  ./149415145049718076652255005 сагужсPSX   

 

Өнімділік бойынша талаптар иілгіш коммутатор құрылғысының жұмысын аса 

жүктемелену шартында Q.543 рекомендациясындағы В және С жүктемелері үшін 

анықталған көрсеткіштерден кем болмайтындығын ескеру керек. 

Дестелі желіге қосылған интерфейстердің параметрлері 

 

Дестелі желіге қосылған интерфейстердің параметрлері шақыруларға қызмет 

көрсету процессінде сигналдық хабар алмасуының интенсивтілігінен анықталады. 

Келесі айнымалыларды енгіземіз: 

LMEGACO  –  абоненттік жолымен сигналдау ақпаратын тарату кезіндегі 

қолданылатын MEGACO хаттамасы хабарының орташа ұзындығы (байтпен); 

NMEGACO  – шақыруға қызмет көрсету кезіндегі MEGACO хаттамасы хабарының 

орташа саны; 

LV5UA  –  V5UA хаттамасы хабарының орташа ұзындығы; 

NV5UA  –  шақыруға қызмет көрсету кезіндегі V5UA хаттамасы хабарының орташа 

саны; 

LІUA  –  IUA хаттамасы хабарының орташа ұзындығы; 

NІUA  –  шақыруға қызмет көрсету кезіндегі IUA хаттамасы хабарының орташа 

саны; 

LSH   –   SIP/H.323 хаттамасы хабарының орташа ұзындығы; 

NSH  – шақыруға қызмет көрсету кезіндегі SIP/H.323 хаттамасы хабарының 

орташа саны; 

LMGCP  –  шлюздегі коммутацияны басқару кезінде MGCP хаттамасы хабарының 

орташа ұзындығы; 

NMGCP  –  шақыруға қызмет көрсету кезіндегі MGCP хаттамасы хабарының орташа 

саны. 
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(2.13) 

 

мұндағы VSX  –  абоненттік концентратор инфрақұрлымында шақыруларға қызмет 

көрсету үшін SX дестелі желігеқосылатын минималды пайдалы транспортты ресурс; 

ksig –  сигналдық жүктемені тарату кезіндегі транспортты ресурсты қолдану 

коэффиценті. Жүктеме 0,2 Эрл болғандағы ОКС 7 сигналдық желісінің есебі бойынша  

ksig = 5 мәнін қабылдаймыз; 

1/450  –  «байт сағаттан» «бит секундқа» өлшемін келтіру (8/3600 = 1/450). 

Төмендегі 1/90 мәні ksig = 5 қолданған кезде шығады; сонда 4.1/450 = 1/90. 

Барлық хабарлардың орташа ұзындықтары 50 байттан, ал шақыруға қызмет 

көрсету процессінде хабарлардың орташа саны 10 тең болса, онда мәндерді (2.13) 

формулаға қойғанда келесіні аламыз [1]. 

 

   SHISDNPBXVPSTNSX NNNNNV  5.62278115 5 , Мбит/с     (2.15) 

 



   

Мбит/с.1,5 бит/с1554365 

14505.66652249327825500115



SXV
 

 

(2.12) формулаға байланысты дестелі желіге қосылған иілгіш коммутатор 

құрылғыларының интефейстерінің сыйымдылық параметрлерін анықтауға болады [10]. 

Шлюздердің сигналдық ақпаратты таратуға керекті транспортты ресурстарын 

есептеуде иілгіш коммутатордың транспортты ресурсын есептегендей параметрлер 

қолданады. Сонда түрлі типтегі шақыруларға қызмет көрсету мақсатында сигналдық 

ақпаратты тарату үшін келесі өткізу жолағының көлемі талап етіледі. 

                    90MEGACOMEGACOPSTNPSTNPSTN NLNPV  , бит/с             (2.16) 

 

  375000901050135005 PSTNV  бит/с ≈ 0,375 Мбит/с, 

 

                    90IUAIUAISDNISDNISDN NLNPV  , бит/с                            (2.17) 

 

  1750090105031510 ISDNV  бит/с ≈ 17,5 кбит/с 

 

                  9055555 UAVUAVVVV NLNPV  , бит/с                              (2.18) 

 

 22361,190)1050115355 VV  бит/с ≈ 22,3 кбит/с, 

 

                    90IUAIUAPBXPBXPBX NLNPV  , бит/с                           (2.19) 

 

  533.3901050616 PBXV  бит/с ≈ 0,53 кбит/с. 

 

Сонымен қатар шлюзде шлюздерді басқаруға қолданатын MGCP хаттамалары 

хабарларымен алмасу үшін тарнспортты ресурс қарастырылуы керек және ол келесі 

формуламен анықталады: 
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         (2.20) 

 

   25,62790105016351803511510135005 MGCPV  Мбит/с. 

 

Сондықтан шлюздің жалпы транспортты ресурсы барлық қажетті құрамалардың 

қосындысымен анықталады: 

 

MGCPPBXVISDNPSTNUSERGWGW VVVVVVV  5_ , Мбит/с                (2.21) 

 

Мбит/с.680680,26

1025,6271053,0103,22105,1710375,0106,52 633366



GWV
  

 

 

 



2.2 Дестелі желінің транспортты құрылғысының есебі 

 

Дестелі желінің коммутаторлар саны және топологиясы қолданыстағы біріншілік 

желінің топологиясынан, құрылғыны қолдану мақсатындағы өнімділік көрсеткіштерінен, 

сенімділікті қамтамасыздандыру талаптарынан және дестелі желінің тірілілігіне 

байланысты анықталады. Барлық жағдайда осыған ұқсас сұрақтардың шешімі шынайы 

жобаланудың жұмысы болып табылады. Қарастырылып отырған бөлімде технологияны 

қолданудан тәуелсіз дестелі желінің магистральді деңгейі құрылғысының қажетті 

өнімділігінің қосындысын анықтаймыз [8]. 

 

Дестелі желі коммутаторларының қажетті өнімділігі анықтау 

 

Келесі айнымалыларды енгіземіз: 

LIP   –  дестелі желі ішінде ақпаратты таратуға қолданылатын IP дестесінің орташа 

ұзындығы; 

MGW   –  шлюз деңгейінде айқасатын қолданушы ақпараты ағынының үлесі; 

l – MGW  –  дестелі желіге келіп түсетін қолданушы ақпараты ағынының үлесі. 

Қолданушылар ақпаратының үлесі иілгіш коммутатор бағытындағы сигналдау 

ақпараты және қол жеткізу шлюздерінен келіп дестелі желіге түседі. 
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__1 , десте/с                         (2.22) 

 

мұндағы  РSW  –  дестелі желі коммутаторлары құрылғыларының минимальді 

өнімділігі; 

l  –  шлюз нөмірі. 

Дестелі желіге келіп түсетін қолданушы ақпараты ағынының үлесін пайыздық 

мөлшерде алып қарағанда сол ақпарат ағынының тең жартысы деп алып қарастыруға 

болады. 

 

   109151065107.0)195586680()5,01( 36 SWP  десте/с. 

Қатынау шлюзі деңгейінде қолданушылар жүктемелерінің айқасуы болса, онда 

мұндай шлюздің өзіндік коммутаторы болады, ол коммутатордың өнімділігі (РGW) келесі 

формуламен бағаланады: 

 

                                   IPGWGWGW LVMP  , десте/с                               (2.23) 

 

252510651068025,0 36 GWP  десте/с. 

 

Есептеу барысында дестелі желі ішінде ақпаратты таратуға қолданылатын IP 

дестесінің орташа ұзындығын 65 кбайт-қа тең деп аламыз.  

Дестелі делі коммутаторларының сыйымдылық параметрлері дестелі желі 

топологиясынан, иілгіш коммутаторлардың және шлюздер қосылатын интерфейс 

типтеріне байланысты анықталады. Сыйымдылық көрсеткіштерін анықтау шынайы 

обьекті жобалаудың жұмысы болып табылады. 



Қолданушылар ақпараттары ағынын  және сигналдық ақпараттар ағынын тарату 

кезінде қызмет көрсету сапасын қамтамасыздандыру механизімі дестелі транспортты 

желіде қолданатын технологияға/түйістіру технологиясына байланысты анықталады. 

Таратылған абоненттік коммутатор құрылғысының орналасу нүктесі абоненттік 

жолының критикалық ұзындығынан, біріншілік желі топологиясынан, құрылғының 

технологиялық мүмкіндігінен, орналастыруға арналған орынға байланысты анықталады.  

Байланысты ұйымдастыру сұлбасы желілік инфраструктураны құру кезіндегі 

сигналдық желінің және транспорттық желінің ұйымдастырылуын кескіндейді. 

Сұлбаның негізгі көрсеткіштері құрылғы есебінің мәні бойынша анықталады. 

 

Қолданыстағы  ЖҚТф фрагменттерімен өзара әрекеттесуін  ұйымдастыру 

 

Жобадағы таратылған абоненттік концентратордың құрып отырған фрагментінде 

қолданыстағы ЖҚТф фрагменттерімен өзара әрекеттесу қарастырылған боғандықтан, 

келесілерді анықтаймыз: 

– ЖҚТф желілерімен қосу үшін транспортты ресурстағы қажеттілік және 

сыйымдылық параметрлері; 

– ЖҚТф желілерімен өзара байланысу кезіндегі сигналды желі сұлбасы. 

Шлюзді ЖҚТф желісімен қосу кезінде транспортты ресурстағы қажеттілік келесі 

формула бойынша анықталады: 
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GWlPSTN VmV
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_  бит/с                                 (2.24) 

 

сонда есептеу барысында желіде көрсетілген 3 ЖҚТф желілеріндегі қолданылып 

отырған ағындар бойынша есептейміз: 

 

  22,51020481620481220481625,0 3 PSTNV  Мбит/с, 

 

мұндағы m – ЖҚТф желісіне бағытталған трафик үлесі. 

Шлюздерді ЖҚТф желілерімен қосу интерфейстерінің сыйымдылық параметрлері 

(2.12) формуламен есептелінеді. 

Сигналдық байланысу сұлбасын ұйымдастыру иілгіш коммутаторға берілген 

сигналдау пунктінің бір немесе бірнеше кодтарын, қолданыстағы желінің НСА7 

сигналдауымен өзара әрекеттесуіндегі сигналдық қатынастарды анықтау, сигналдық 

арналардығы қажеттіліктерді есептеу, сигналдық арналарды ұйымдастырудың 

физикалық сұлбасын құру, сигналдық ақпараттарды тарату технологиясын анықтауды 

қарастырады. 

 

2.3 Таратылған транзитті коммутаторды есептеу 

 

Жобалаудың берілген мәліметтеріне жататындар: 

- шлюз құрылғысымен әртүрлі типтегі жүктеме көздерімен өзара байланыстыруға 

қолданатын Е1 жолдары саны. Жүктеме көздеріне жататындар: 

- TGW транкингті шлюзі арқылы қосылатын және НСА7 сигналдау жүйесін 

қолданатын АТС; 

- MGW транкингті шлюзі және SGW сигналды шлюзі арқылы қосылатын және 

НСА7 сигналдау жүйесін қолданатын АТС; 



- SX-ке тікелей НСА7 арнасы бойынша және MGW транспортты шлюзі арқылы 

дестелі желіге қосылатын АТС. Қазіргі жағдайда сигналды шлюз SX құрылғысында 

жүзеге асады. 

Дегенмен TGW сигналды және транспортты шлюз комбинациясы түрінде іске 

асады, барлық қарастырылған қосылыс түрлері транспортты шлюздердің қажетті 

ресурстарын анықтау жағынан алып қарағанда біркелкі болады.  

- ЖҚТф-нан транспортты шлюзге түсетін, яғни, арнаға түсетін меншіктік жүктеме; 

- байланыстырушы жол арналарына ЖҚТф-нан түсетін жүктеменің меншікті 

интенсивтілігі; 

- жобадағы ендірілетін шлюз құрылғылары кодегінің типтері. 

Есепте коммутацияның транзиттік деңгейінің желілік құрылымына кіретіндер: 

– шлюз құрылғыларын есептеу: 

a) стационарлық қосылу бөлігіндегі шлюз құрылғыларының сыйымдылық 

көрсеткіштері және шлюздер санын анықтау; 

b) қосылыстардың сыйымдылық көрсеткіштерін және дестелі желіге транкингті 

шлюздерді қосатын транспортты ресурстарды анықтау. 

– иілгіш коммутатор құрылғысын есептеу: 

a) иілгіш коммутатор құрылғысы өнімділігінің қажеттілігін анықтау; 

b) абоненттік базаның сыйымдылық параметрлерін анықтау; 

c) дестелі желіге қосылатын интерфейс параметрлерін анықтау. 

– транспортты дестелі желі құрылғысын есептеу: 

a) желі коммутаторларының санын және байланысты ұйымдастыру сұлбасын 

анықтау; 

b) дестелі желі коммутаторлары өнімділігінің қажеттілігін анықтау; 

c) дестелі желі коммутаторларының сыйымдылық көрсеткіштерін анықтау; 

d) қызмет көрсету сапасын қамтамасыздандыру механизімінің типі және дестелі 

желінің  желілік элементінің талабын анықтау. 

2.1-суретте таратылған транзитті коммутаторды есептеу кезіндегі қолданылатын 

негізгі параметрлер көрсетілген. 

 

Шлюз құрылғыларын есептеу 

 

Шлюз сандарын анықтау қарастырылатын жүктеменің есептік мәніне, біріншілік 

желі топологиясына, қондырғының орнатылатын орнына, қолданатын құрылғының 

технологиялық мүмкіндіктеріне байланысты жүзеге асады. 

Ереже бойынша шлюздер қолданып отырған желі құрлымдарын ескеріп, 

териториалды жақын АТС-терді байланыстыра отырып қолданыстағы желі обьектілеріне 

орнатылады. Шлюздердің сыйымдылық параметрлері АТС-терден түсетін жүктемеге 

байланысты анықталады. Өз кезегінде, жүктеме мәні АТС және шлюз  арасындағы Е1 

ағыны саны негізінде және арнаға 64 кбит/с меншікті жүктеме негізінде есептелінеді [1]. 

Келесі белгілеулерді енгіземіз: 

Nl_E1  –  ЖҚТф-ның  АТС-терінен l транспортты шлюздарына қосылуды жүзеге 

асыратын Е1 ағынының саны;  

yE1      –   E1 құрамындағы бір арнаның 64 кбит/с меншікті жүктемесі; 

Yl_GW  –   ЖҚТф-ның АТС-терінен транспортты шлюзге келіп түсетін жалпы 

жүктеме. 



 
2.1 Сурет – Таратылған транзитті коммутатор есебінің параметрлері 

 

                                  Yl_GW = Nl_E1 
.
 30yE1 Эрл.                                       (2.25) 

 

yE1 меншікті жүктемесінің мәні есептеу кезінде 0,8 Эрл тең деп аламыз: 

 

Y1_GW = N1_E1 
.
 30yE1 = 16 

.
 30 

.
 0,8 = 384  Эрл 

 

Y2_GW = N2_E1 
.
 30yE1 = 12 

.
 30 

.
 0,8 = 288  Эрл 

Y3_GW = N3_E1 
.
 30yE1 = 16 

.
 30 

.
 0,8 = 384  Эрл 

 

Шлюзден дестелі желіге келіп түсетін жүктеме шлюзде қолданылатын кодектің 

типіне тәуелді болады. Алдағы ендірілген мәліметтер бойынша шлюзге түсетін трафикті 

дестелі желіге тарату үшін арналған транспортты ресурсты есептейміз: 

 

                                 VGW_USER  = VCOD_m 
.
 Yl_GW , бит/с                              (2.26) 

 

сонда дестелі желіде трафикті таратуда G.729 А кодегін қолданған жағдайда келесі 

мәндерді аламыз: 

 

VGW_USER _1 = 1,615 
.
10

 6
 
.
 384 =62016000 бит/с ≈ 62 Мбит/с, 

 

VGW_USER _2 = 1,615 
.
10

 6
 
.
 288 = 465120000 бит/с ≈ 50 Мбит/с,  

 

VGW_USER _3 = 1,615 
.
10

 6
 
.
 384 =62016000 бит/с ≈ 62 Мбит/с, 

 

VGW_USER  = 62 + 50 + 62 =174  Мбит/с. 

  

Шақырулардың бірнеше бөлігі (факсимильді ақпараты тарату, модемді қосылыстар 

және т.б.) қолданушы ақпаратының компрессиясынсыз G.711 кодегін қолдану арқылы 



қызметтелінеді. Мұндай «х» секілді жүктеменің анықтағаннан кейін транспортты 

ресурсты анықтайтын формуланы келесі түрде келтіруге болады: 

 

                          VGW_USER  =[(1-x) 
.
 VCOD_m + x 

.
VG.711] 

.
Yl_GW  бит/с           (2.27) 

 

мұндағы VG.711  - арналарды эмуляциялауға қолданатын G.711 кодегінің ақпаратты 

таратуға арналған ресурсы. 

Транспортты шлюзге қолданушы ақпаратынан басқа транспортты ресурстың 

бөлінуін талап ететін MGCP хаттамасының хабарларыда түседі. Сондықтан MGW жалпы 

транспортты ресурсы келесі формуламен есептелінеді: 

 

                                        VGW = VGW_USER  
.
VMGCP                                         (2.28) 

 

Дестелі желіге қосылатын транспортты шлюздің интерфейстерінің типі және саны 

шлюздің транспортты ресурсына және дестелі желі топологиясыменен анықталады. 

Шлюздің транспортты ресурсы және интерфейстер саны келесі қатынастар бойынша 

байланысады: 

 

                                      VGW = NINT  
.
VINT ,бит/с                                    (2.29) 

 

VGW = 2  
.
1,615 

.
10 

6 
 =3,23 М бит/с, 

 

мұндағы VINT    –  бір интерфейстің пайдалы транспортты ресурсы. 

NINT   –  интерфейстер саны. 

Әртүрлі типтегі интерфейстерді қолдану кезіндегі келтірілетін қатынасты келесі 

өрнекпен көрсетуге болады: 

 

                                          



I

i

INTiINTiGW VNV
1

__ ,бит/с                          (2.30) 

 

мұндағы I  –  интерфейстер типінің саны; 

Ni_INT  –  i типті интерфейс саны; 

Vi_INT  –  i типті интерфейсінің пайдалы транспортты ресурсы. 

Транспорттымен бірлесе сигналды шлюзді іске асыру кезінде MxUA хаттамасының 

хабарын тарату үшін қажетті шлюздің транспортты ресурсын есептеу қажет. Сигналды 

шлюздің параметрлерін есептеу бөлімде келтіріледі. 

 

Иілгіш коммутатор құрылғысын есептеу 

 

Коммутацияның транзитті деңгейін құру кезіндегі иілгіш коммутатордың негізгі 

міндеті сигналдық ақпаратты өңдеу, шақыруларға қызмет көрсету және қосылыстың 

орнатылуын басқару. Иілгіш коммутатордың өнімділігіне деген талап өңдеуді талап 

ететін шақырудың интенсивтілігімен анықталады. 

Түскен шақырулардың интенсивтілігі Е1 жолындағы 64 кбит/с бір арнаға келетін 

шақырудың интенсивтілігімен, сонымен қатар станцияны транспортты шлюзге қосуға 

арналған Е1 санымен анықталады [1]. 

Келесі: 

PCH  –  64 кбит/с бір арнамен қызмет көрсетілетін шақырудың интенсивтілігі; 



PGW  –  транспортты шлюзбен қызмет көрсетілетін шақырудың интенсивтілігі. 

Сонда l – транспортты шлюзге түсетін шақыру интенсивтілігі келесі формуламен 

анықталады: 

 

                                CHElGWl PNP  301__ , шақыру/үжс                   (2.31) 

 

30720643016301_1_1  CHEGW PNP  шақ/үжс 

 

24560643012301_2_2  CHEGW PNP  шақ/үжс 

 

30720643016301_3_3  CHEGW PNP  шақ/үжс 

 

Сонымен қатар иілгіш коммутаторға түсетін шақырулардың интенсивтілігін келесі 

өрнекпен өрнектеуге болады: 

                            
 


L

l

L

l

ElCHGWlSX NPPP
1 1

1__ 30  ,шақ/үжс             (2.32) 

  84480161216643030
1 1

1__  
 

L

l

L

l

ElCHGWlSX NPPP   шақ/үжс, 

мұндағы L – иілгіш коммутаторменен қызметтелінетін транспортты шлюздердің 

саны. 

Жүктеменің меншікті интенсивтілігі тіректі станцияға қолданылатын жалпы 

техникалық талаптармен анықталады. 

Өнімділік бойынша талаптар иілгіш коммутатор құрылғысының жұмысын аса 

жүктемелену шартында Q.543 рекомендациясындағы В және С жүктемелері үшін 

анықталған көрсеткіштерден кем болмайтындығын ескеру керек. 

 

Дестелі желіге қосылған интерфейстерді есептеу 

 

Дестелі желіге қосылған интерфейстердің параметрлері шақыруға қызмет көрсету 

процесі кезіндегі сигналдық хабарлардың алмасуының интенсивтілігінен анықталады. 

Таратылған транзитті коммутаторды ұйымдастыру үшін иілгіш коммутаторды қолдану 

кезінде ОКС7 сигналдауының хабары іске асырылуға байланысты M2UA немесе M3UA 

хаттамаларының хабары форматында SX-ке түседі. 

Келесі: 

LMXUA  –  MxUA хаттамасы хабарының орташа ұзындығы (байт түрінде); 

NMXUA –  шақыруға қызмет көрсету кезіндегі MxUA хаттамасы хабарының орташа 

саны;   

LMGCP  –   транспортты шлюзді басқару үшін қолданылатын  MGCP хаттамасы 

хабарының орташа ұзындығы (байт түрінде); 

NMGCP  –  шақыруға қызмет көрсету кезіндегі MGCP хаттамасы хабарының орташа 

саны; 

Сонда MxUA хаттамасы хабарын таратуға қажетті SX транспортты ресурсы 

келесідей болады: 

 

                              VSX_MXUA = ksig 
.
 LMXUA 

.
 NMXUA 

.
 PSX ,байт/үжс           (2.33) 

 



VSX_MXUA =5 
.
 50 

.
 10 

.
 84480 = 232  (Мбайт/үжс), 

 

мұндағы k – ресурсты қолдану коэффиценті. 

MGCP хаттамасы хабарын тарату үшін қажетті иілгіш коммутатордың 

транспортты ресурсы келесі түрде болады: 

 

                           VSX_MGCP = ksig 
.
 LMGCP 

.
 NMGCP 

.
 PSX , байт/үжс         (2.34) 

 

VSX_MGCP =5 
.
 50 

.
 10 

.
 84480 = 232 Мбайт/үжс. 

 

Транзитті коммутатор құрлымында шақыруларға қызмет көрсету үшін қажетті 

қосынды минималды пайдалы SX таранспортты ресурсы келесідей болады: 

 

VSX = VSX_MXUA + VSX_MGCP =232 + 232 = 464 Мбайт/үжс, 

 

мәндерін қойғаннан кейін алатынымыз: 

 

      VSX = ksig 
.
  PSX   

.  
(LMXUA 

.
 NMXUA  + LMGCP 

.
 NMGCP)/450, бит/с           (2.35) 

VSX = 5 
.
  84480   

.  
(50 

.
 10  +50 

.
 10)/450 = 1.065

 
 Мбит/с. 

 

Дестелі желіге қосылған иілгіш коммутатор құрылғысы интерфейсінің 

сыйымдылық параметрлері (2.12) формуламен анықталады. 

Сигналды шлюздің транспортты ресурсын анықтау иілгіш коммутатордың 

транспортты ресурсы есебінің аналогиясы бойынша жүргізіледі. SGW қажетті өткізу 

жолағы әр шақыруға қызмет көрсетуге қажетті ақпарат көлеміменен және түскен 

шақырулардың интенсивтілігімен анықталады: 

                                IPSXGW

L

l

GWlSW LVMVP 



 



1
1

_ , десте/с       (2.36) 

 

сонда алдыңғы мәліметтердің негізінде келесі мәліметтерді аламыз: 

 

    222465844805,01307202456030720 SWP  десте/с, 

 

мұндағы VSX – (2.35) формуламен есептелінеді. 

Қол жеткізу шлюзі деңгейінде қолданушылар жүктемесінің айқасуы болса, онда 

мұндай шлюздің өзіндік коммутаторы болады және оның өнімділігі келесі формуламенен 

анықталады: 
 

                                        IPGWGWGW LVMP  ,десте/с                               (2.37) 

 
36 10651063225,0 GWP = 2431 десте/с, 

 

мұндағы PGW – транспортты шлюз деңгейіндегі коммутатордың өнімділігі. 

Дестелі желі коммутаторларының сыйымдылық параметрлері дестелі желі 

топологиясынан, шлюз қосылыстары интерфейстерінің типінен және иілгіш 

коммутаторға байланысты анықталады.  



Қолданушылар ақпараттары ағынын  және сигналдық ақпараттар ағынын тарату 

кезінде қызмет көрсету сапасын қамтамасыздандыру механизімі дестелі транспортты 

желіде қолданатын технологияға/түйістіру технологиясына байланысты анықталады. 

 

2.4 Таратылған SSP-ны есептеу 

 

Жобалау үшін берілген мәліметтерге жататындар: 

- SSP-ны қолдану арқылы қол жеткізуді жобалаудағы байланыстың 

интелектуалды желісі қызметінің тізімі; 

- жобаланатын SSP  арқылы қол жеткізуді жүзеге асыруды жобалайтын SCP тізімі; 

- SCP-ны қолданудан тәуелсіз байланыстың интелектуалды желісінің әр қызметіне 

бағытталған меншікті жүктеме; 

- SSP қызметін көрсетуге қатысты байланыстың интелектуалды желісінің 

қызметіне жүктемені тарату сұлбасы; 

- интелектуалды периферияларды орналастыру нүктесі және интелектуалды 

периферия бағытындағы жобаланған трафикті тарату; 

- жобаланатын SSP-ға қызмет көрсететін байланыстың интелектуалды желісі 

қызметін қолданушылардың саны. 

Жобалану нәтижесінде келесілер анықталады: 

- шлюз құрылғыларының параметрлері: 

a) шлюздер саны; 

b) қосылыстың сыйымдылық параметрлері және дестелі желіге қосылған 

транспортты ресурс; 

c) ЖҚТф желісімен бірге интерфейстер бөлігінің сыйымдылық көрсеткіштері. 

- иілгіш коммутатор құрылғыларының параметрлері: 

a) өнімділік; 

b) қосылыстың сыйымдылық параметрлері және дестелі желіге қосылған 

транспортты ресурс. 

- транспортты дестелі желі құрылғыларының параметрлері: 

a) желі коммутаторларының саны және байланысты ұйымдастыру сұлбасы; 

b) дестелі желі коммутаторларының өнімділігі; 

c) дестелі желі коммутаторларының сыйымдылық параметрлері; 

d) қызмет көрсету сапасын қамтамасыздандыру механизімінің типі және дестелі 

желінің желілік элементтерінің талабы. 

- интелектуалды периферия құрылғыларының дестелі желіге қосу нүктелерінің 

параметрлері: 

a) дестелі желіге қосылатын транспортты ресурс; 

b) қосылыстардың сыйымдылық параметрлері. 

- SCP құрылғысыменен интерфейстер параметрлері; 

- байланысты ұйымдастыру сұлбасы. 

 2.2-суретте таратылған SSP есептеу кезіндегі қолданыатын негізгі параметрлер 

келтірілген.  



 
2.2 Сурет – Таратылған SCP-ны есептеудегі параметрлер 

 

2.5 Шлюз құрылғыларын есептеу 

 

ЖҚТф желісімен өзара қатынастағы шлюздер саны қолданыстағы байланыстың 

ұйымдастырылған сұлбасы және трафиктің өткізілуі, бөлек бағыттағы біріншілік 

ресурстарды қолдану дәрежесі, шлюз құрылғыларының технологиялық сипаттамалары, 

қолданыстағы дестелі желі топологиясы секілді факторларға тәуелді болады. 

Шлюздер санын анықтау шынайы желілік жағдайға тәуелді болады. Шлюздер 

санын көбейту ЖҚТф желілеріндегі трафик өтімділігінің шығынын минимизациялауға 

мүмкіндік береді, бірақ дестелі желінің инфрақұрлымының шығынын көбейтеді. 

Шлюздің сыйымдылық параметрлері ЖҚТф желісі бағытындағы секілді дестелі 

желігеде қолданылатын желілік шешімдерге тәуелді анықталады, және 

классификацияланған келесі түрде болады: 

1) j – желілік фрагментінде интелектуалды периферия құрылғысын орнату 

қарастырылмайды; 

2) j – желілік фрагментінде InP бағытында жүктеме үлесі kIN_j тең болатын 

интелектуалды периферия құрылғысын орнату қарастырылады. 

3) дестелі желі интерфейсі арқылы қосылуменен InP құрылғысын шлюз деңгейінде 

орнату жобаланады. 

Шлюздің сыйымдылық параметрлерін анықтау үшін келесі айнымалыларды 

енгіземіз: 

A. Yij – j шлюзына қосылған желі фрагментінің қолданушылары тарапынан түсетін 

байланыстың интелектуалды желісінің i  қызметінің бағытындағы  жүктеме: 

 

                                                Yij = yi 
.
 Nj , Эрл                                          (2.38) 

 

мұндағы  yi  –  i қызметін көрсеткен кездегі байланыстың интелектуалды  

желісінің бағытындағы меншікті жүктеме;  

 Nj  –  j шлюзіне қосылған байланыстың интелектуалды желісінің 

фрагментіндегі қызметті қолданушылардың саны. 

Сонда  j  шлюзіне түсетін байланыстың интелектуалды желісінің қызметі 

бағытындағы жалпы жүктеме: 



                                                



I

i

ijOUTj yNY
1

_ ,  Эрл                            (2.39) 

 

262148,0204816_1 OUTY  Эрл, 

 

194918,0204812_2 OUTY  Эрл, 

 

262148,0204816_3 OUTY  Эрл. 

 

Байланыстың интелектуалды желісі трафигіне қызмет көрсету үшін арналған 

дестелі желі шлюзіменен ЖҚТф желісі арасындағы арналар санын келесі формуламен 

анықтауға болады: 

 

                                            
CH

OUTj

OUTj
y

Y
N

_

_   арна                                  (2.40) 

 

арна,32768
8,0

26214
_1 OUTN  

 

арна,26864
8,0

19491
_2 OUTN  

 

арна.32768
8,0

26214
_3 OUTN  

 

yCH = 0,8 Эрл деп алғанда жүктемеге қызмет көрсету үшін қажетті 64 кбит/с арналар 

санын алуға болады [1]. 

В. Yj_INC – j желілік сегментінде орнатылған интелектуалды периферияға кіретін 

жүктеме: 

 

                                 



J

j

OUTjINjINCj YkY
1

___  , Эрл                          (2.41) 

 

75796)262141949126214(8,0_ INCjY   Эрл. 

 
Сонда егер j желілік фрагментінде InP құрылғысы орнатылса, онда олармен 

байланыс үшін қосымша қарастырылуы керек:  

 

                                            
CH

INCj

INCj
y

Y
N

_

_   арна                                     (2.42) 

 



96495
8,0

75796
_ INCjN  арна. 

 

j-ЖҚТф желісіменен шлюз арасындағы жалпы арналар саны келесіге тең болады: 

 

                                         OUTjINCjj NNN __   арна                              (2.43) 

 

1382633276896495_1_1  OUTINCj NNN  арна 

 

1233596864296495_2_2  OUTINCj NNN  арна 

 

1382632768396495_3_3  OUTINCj NNN  арна 

 

Дестелі желіге қосылу үшін транспортты ресурс құрамына кіретіндер: 

– тек дестелі желі коммутаторлары бағытындағы транспортты ресурс; 

– дестелі желі коммутаторлары бағытындағы транспортты ресурс және шлюз 

деңгейінде қосатын InP  құрылғысы бағытындағы транспортты ресурс. 

Дестелі желі коммутаторының бағытындағы транспортты ресурс төмендегілерге 

байланысты есептеледі: 

– байланыстың интелектуалды желісінің қызметін ұсыну кезіндегі қолданушы 

трафигі; 

– шақыруларға қызмет көрсететін сигналдау трафигінен және шлюзді 

басқаруынан; 

Байланыстың интелектуалды желісінің қызметін ұсыну кезіндегі қолданушылар 

трафигінің құрамы келесілерден тұрады: 

– j фрагментіндегі қолданушылар құрған қызмет бағытындағы шығыс трафик; 

– j фрагменті деңгейінде немесе шлюз деңгейінде қосылған InP бағытындағы кіріс 

трафиктен; 

Сонда қолданушылар трафигіне қызмет көрсететін транспортты ресур келесі 

формуламен анықталады: 

 

  INCjCODNETOUTjCODjINjUSERj YVkYVkkV ______ 1  , бит/с (2.44) 

 

  225570106495615,125,126214615,18,0125,1_1 USERV  бит/с 

 

  216894106495615,125,119491615,18,0125,1_2 USERV  бит/с 

 

  225570106495615,125,126214615,18,0125,1_3 USERV  бит/с 

 

Vj_USER = V1_USER + V2_USER + V3_USER =225570+226894+226894= 679358 бит/с. 

 

мұндағы  k  –  транспортты ресурсты қолдану коэффиценті; 

 Vj_COD  –  шығыс шақыруларға қызмет көрсету үшін шлюзде қолданатын 

кодекті тарату жылдамдығы; 



 VNET_COD  –  кіріс шақыруларға қызмет көрсету үшін шлюзде қолданатын кодекті 

тарату жылдамдығы. 

Шақыруға қызмет көрсету кезіндегі сигналдау трафигі үшін транспортты ресурсты 

келесі формуламен анықтаймыз: 

 



  бит/с,450
1

_

_








J

j

MXUAMXUAMGCPMGCPjININj

jINMXUAMXUAjINMGCPMGCPsigSIGj

NLNLNPk

NPNLNPNLkV

    (2.45) 

 



    /сМбит7045010501050138263123359138263358.0

10351050103510505_



SIGjV
 

 

мұндағы PIN – байланыстың интелектуалды желісінің қызметі   бағытындағы 

шақырулардың интенсивтілігі. 

kj_IN   –  мәні j шлюзі үшін басқа желілер шлюзінен осы шлюзге сәйкес келеді. 

Байланыстың интелектуалды желісі қызметін көрсету кезінде ОКС7 сигналдау 

ақпаратын тарату үшін шлюз сигналды шлюздің қызметін атқаратын болса (2.45)  

формула қолданады. Егер сигналды арналар шлюзде жүргізілмесе, онда формулада 

келесі мәнді LMXUA = NMXUA = 0. 

Бұл жағдайда дестелі желі коммутаторына қосылу үшін транспортты ресурсты 

келесі формуламен анықтауға болады: 

                                      Vj_PN =Vj_USER + Vj_SIG  Мбит/с,                            (2.46) 

 

Vj_PN =Vj_USER + Vj_SIG = 679358 + 74 
.
 10

 6
 =74,7 Мбит/с. 

 

Шлюз деңгейінде InP  қосылуы жүргізілгеннен кейін InP бағытындағы 

транспортты ресурсты келесі формуламен анықтауға болады: 

 

Vj_INP =k
 .
(kj_IN 

.
Vj_COD 

.
Yj_OUT +VCOD 

.
 Yj_INC)  бит/с, (2.47) 

 

V1_INP =1,25
 .
(0,8 

.
1,615 

.
26214 +1,615 

.
 85196)= 214325 бит/с 

 

V2_INP =1,25
 .
(0,8 

.
1,615 

.
19491 +1,615 

.
 85196)= 207499 бит/с 

 

V3_INP =1,25
 .
(0,8 

.
1,615 

.
26214 +1,615 

.
 85196)= 214325 бит/с 

 

Интерфейстердің сыйымдылық параметрлері (2.12) формулаға Vj_PN  және Vj_INP 

мәндерін қойған кезде анықталады. 

 

Иілгіш коммутатор құрылғысын есептеу 

 

Таратылған SSP іске асыру кезінде иілгіш коммутатор құрылғысының өнімділігін 

келесі формуламен анықтаймыз: 

 





I

i

INiINSSINSX PNkP
1

_7_  шақ/үжс, (2.48) 



мұндағы kSS7  – «идеалды» шақыруларға қызмет көрсету кезіндегі өнімділік ОКС7 

қолдануменен шақыруға қызмет көрсету кезіндегі өнімділікті қайта есептеу 

коэффиценті; 

NIN  –  желілік фрагментте байланыстың интелектуалды желісінің қызметін 

қолданушылардың саны; 

Pi_IN  –  интелектуалды желінің i  қызметінің бағытындағы шақырудың  

интенсивтілігі. 

 

  4234848,020481612165_ INSXP  шақ/үжс. 

 

Дестелі желіге иілгіш коммутатор құрылғысын қосудағы транспортты ресурс 

сигналдық алмасу мәліметтеріне байланысты анықталады. Есептеу үшін келесі 

формуланы қолдануға болады: 

 NLNLPNkV MXUAMXUAMGCPMGCP

I

i

INiINsigINSX 450
1

__  


 шақ/үжс, (2.49) 

 

    666318450105010508,020481612165_ INSXV  шақ/үжс. 

 

Бұл формуланы ЖҚТф барлық фрагменттерінен ОКС7 сигналдау ақпараттарын 

иілгіш коммутаторға сигналды шлюз арқылы  тарату кезінде қолданамыз. 

НСА7 сигналдауы барлық ЖҚТф фрагменттерінен иілгіш коммутаторға тікелей 

тарататын болса, онда жоғарыдағы формулада  LMXUA = NMXUA = 0. 

Интерфейстердің сыйымдылық параметрлері (2.12) формулаға  VSX_IN мәнін 

қойғанда анықтауға болады. 

 

Дестелі транспортты желі құрылғыларын есептеу 

 

Дестелі желінің коммутаторлар саны және топологиясы қолданыстағы біріншілік 

желінің топологиясынан, құрылғыны қолдану мақсатындағы өнімділік көрсеткіштерінен, 

сенімділікті қамтамасыздандыру талаптарынан және дестелі желінің тірілілігіне 

байланысты анықталады. Барлық жағдайда осыған ұқсас сұрақтардың шешімі шынайы 

жобаланудың жұмысы болып табылады. Қарастырылып отырған бөлімде технологияны 

қолданудан тәуелсіз дестелі желінің магистральді деңгейі құрылғысының қажетті 

өнімділігінің қосындысын анықтаймыз. 

 

Дестелі желі коммутаторларының қажетті өнімділігін анықтау 

 

Дестелі желіге шлюзден қолданушылар ақпаратының үлесі және иілгіш 

коммутатор бағытындағы сигналдау ақпараты түседі. 

 

               
IPINSXPNj

J

j

GWjINSW LVVMP 







 



__

1

__ 1 ,десте/с              (2.50) 

 

   8551065866631107,7425,01 36

_ INSWP  десте/с, 

 



мұндағы PSW_IN  –  таратылған SSP іске асыру кезіндегі дестелі желі 

коммутаторлары құрылғыларының минималды өнімділігі; 

Mj_GW   –  j фрагментінен InP бағытындағы жүктуме үлесі. 

 

Байланыстың интелектуалды қызметін ұсыну кезіндегі жүктеменің таралуының 

сұлбасы 2.3-суретте келтірілген. 

Шлюздер деңгейінде j желілік фрагментіндегі InP және j шлюзі деңгейінде 

қосылған InP бағытындағы қолданушылар жүктемелері айқасатын жағдай болса, онда 

мұндай шлюздің өзіндік коммутаторы болады, және оның өнімділігі келесі 

формуламенен анықтаады: 
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1

_____  десте/с, (2.51) 

 

  5751065107,7425,0107,7425,0 366

_ INGWP десте/с 

 

мұндағы   PGW_IN  – InP бағытындағы жүктемеге қызмет көрсету үшін шлюз 

деңгейіндегі коммутатордың өнімділігі; 

Mj_GWINPSTN  –  шлюден кері  j желілік фрагментіндегі InP құрылғысына 

бағытталған j желілік фрагментінен түсетін жүктеменің үлесі; 

Mj_WINP  –  j шлюзі деңгейінде қосылатын және шлюз деңгейінде 

коммутацияланатын InP бағытында шлюзден түсетін жүктеме үлесі. 

Дестелі желі коммутаторларының сыйымдылық параметрлері біріншілік желінің 

топологиясынан, шлюз және иілгіш коммутатор қосылған интерфейс типтеріне 

байланысты анықталады.  

 



 
2.3 Сурет – Байланыстың интелектуалды желісінің қызметін ұсыну кезіндегі жүктеменің 

таратылуының сұлбасы  



3 ЖОБАНЫҢ ЭКОНОМИКАЛЫҚ НЕГІЗДЕРІ 

 

3.1  Бизнес –жоспар 

 

Нарықтық қатынастарға көшкен жаңа экономикалық жағдай өнеркәсіптерге 

ішкі фирмалық жоспарлауға жаңа көзқарасты ұсынады. Олар қабылдаған шешімнің 

максималды тиімділігін қамтамасыз ететін, жоспарлаудың нысандары мен 

модельдерін іздеуі тиіс. 

Осындай шешімдерге жетудің ең оңтайлы нұсқауы болып, жоспарлаудың  

прогрессивті нысаны – бизнес-жоспар болып табылады. Бизнес - жоспарға 

өнекәсіптерге алыс және жақын болашаққа қойылған мақсаттары мен есептері, 

экономика жағдайынын, өндірістің күшті және әлсіз жақтарының бағалауы, нарықты 

талдау мен қажеткелер туралы ақпараттар кіреді. Оған қойылған мақсаттарға 

жетудің ресурстарын бағалау мен бәсеке шарттары кіреді. 

Бизнес – жоспар ұсынылған жобаның тиімділігін көрсетіп, жаңа серіктерді 

тартуға мүмкіндік береді.  Ол сіздің өндірісіңіздің жетілдіруінің жаңа мүмкіндіктерін 

тапқаныңызға, және де бұл мүмкіндіктер арқылы өнеркәсіптер мақсаттарын тиімді 

іске асырып, және қойылған мақсаттарды және жоба есептерін іске асырудың тиімді, 

тізбектелген  программасы бар болғанына көз жеткіздіреді 18. 

 

3.2 Бизнес жоспар мақсаты 

 

Орындалып отырған жобаның басты мақсаты Екібастұз қаласындағы транспортты 

желі негізінде, SDH технологиясының базасында NGN – Next Generation Network келесі 

ұрпақ желісін салу. Жобаны жүзеге асыратын, осы желінің құрылысымен айналысып 

және болашақта қызмет көрсететін «Қазақтелеком» АҚ. 

Орындалып отырған жобаның басты мақсаты дәстүрлі қызметтерді, сонымен қатар 

мультисервисті, интелектуалды түрдегі қызметтерді және аналогты желілерді TDM 

технологиясымен жасалған дәстүрлік коммутаторларды орнатпастан модернизациялау 

процессін жүзеге асыратын келесі ұрпақ желісін (NGN) жобалау болып табылады. 

Қазіргі уақытта қолданушылардың қызметке деген талаптары жаңа стратегия 

бағыттарын анықтауға және желілік инфраструктураларды жетілдіруге итермелейді. 

Жаңа қызметке деген сұраныстар – дестелі телефония, мәліметті тарату, бейне – 

конференциялық байланыс, сөздік және әмбебап почта, телеоқыту, VPN, сонымен қатар 

қосымша ақпараттық қызметтер - әлемде жоғарғы қарқында даму. Қазіргі уақытта 

Европада және АҚШ – та 50% жуық корпоративті қолданушылар IP-VPN – ге, 

ақпараттық қауіпсіздігін басқару қызметіне инвестиция салуға дайын. 

 Келесі ұрпақ желісі (NGN) қолданушылардың қазіргі уақытта немесе келешекте 

қызмет санының максималдылығына қол жеткізуін қамтамассыз етеді. «Кез келген жерде 

және кез келген уақытта, кез келген қызметке қол жеткізу»  деп қысқаша NGN – нің 

негізгі бағытын келтіруге болады. Мұндағы желінің мәні жалпы түсінікпен алып 

қарағанда кез келген типтегі трафиктерді тарататын әмбебап коммуникациялық орта 

болып табылуы керек. 

NGN желісі дестелі коммутация технологиясын қолдана отырып сөзді, бейнені, 

мәліметтерді таратуға арналған әмбебапты көп мақсатты желі. Негізінен, бұл желі 

Internet және телефон желілерінің жақсы жақтарынан құралған қосылыс десе де болады. 

Тәжірибе жүзінде алып қарастыратын болсақ критикалық крек кездерде мәліметтерді 

тарату және сөздік байланыстың кепілдендірілген сапасын қамтамассыз етеді. 



 Жоғарыда келтірілген мәліметтерді қарастырмағанда, NGN – бұл кез келген 

медиатрафик түрін таратуға және телекоммуникациялық қызметтің шектелмеген 

спектрін, сонымен қатар қызмет көрсетудің әртүрлі сапасын қамтамассыздандыратын 

гетерогенді мультисервисті желі. 

 

3.3 Нарық 

 

3.3.1 Нарықты стратегиялық бағалау 

Телефонды байланыс милиондаған қалаға электробайланыс қызметтерін 

көрсететін, кең тармақталған желі болып келеді. Қазіргі кезде қаланың телефон 

желісі толығымен цифрленген 20.  

Қазақстандағы нарықтық қатынастарға өтуі  сапалы байланысқа мұқтаж болған 

шағын және орта бизнестегі өнеркәсіптердің үлкен санының пайда болуына әкелді. 

Белгілі жай сұраныс ұснысты туғызады, сондықтан қазіргі мемлекеттік желімен бірге 

жетілдірілген байланыс қызметтерін көрсететін компаниялар(көбінесе өзінің жеке 

капиталымен ұйымдастырылған) пайда болды.  

Мұндай компаниялар ретінде ұялы байланыс қызметтерін, Интернет 

қызметтерін және т.б. қызметерді көрсететін фирмаларды санауға болады. 

Компаниялар арасындағы қатты бәсекелестік, өзінің қызметтерімен жаңа аймақтарды 

қамтуға, абоненттерге қызметтердің жаңа түрлерін көрсетуге және оларға тарифтерін 

төмендетуге мәжбүр етеді. 

Келесі ұрпақ байланыс желісі NGN – Next Generation Network, желі және 

байланыс қызметтері нарығында компания жайына әсер ететін, мына ерекшеліктерге ие: 

 әдетте аналогты болып келетін, ЖП дәстүрлі оператор желілерімен 

салыстырғанда, компания желісі толығымен цифрлік болып келеді. Бұл жаңартылған 

қызметтердің енгізілуін және желінің болашақтылығын қамтамасыз етеді ;  

 жаңартылған техниканың цифрлік желілерді тез құрастыру мен жетілдіру 

мүмкіндігі бар болғадықтан, осы процессті ұстап тұратын басты бөгет болып, 

инвестициялардың жетіспеушілігі болып саналады. Қызметтер реализациясынан алынған 

табысқа жаңа аймақтарды қамту үшін, жобаланатын желі саты бойынша енгізіледі; 

 Бірінші сатыларда үлкен емес территорияны қамтитын желі, тұтынушылардың 

үлкен емес санына ие болады, бірақ  даму барысында желі тұтынушыларының санының 

артуы, желінің өсуінен де тез болады. 

  
3.3.2 Потенциалды сатып алушылар және тұтынушылар. 

Алғашында жаңа желінің абненттері болып, жалпы пайдалыныстағы желімен 

салыстырғанда, тарифтері жоғырырақ  болып келетін, цифрлік байланыстың қазіргі 

түрлерінің жоғары сапасына мұқтаж болған жеке және заңды тұлғалар. Бұдан басқа, 

желінің даму барысында көрсетілетін қызметтер тізімі кеңейіп, тарифтері төмендейді, 

бұл желіні халықтың көптеген қабаттарына қол жетерлік қылады. 

Жобаланатын желінің көрсететін қызметтерінің потенциалды сатып алушылары 

болып, кәсіпорын мен ұйымдардың келесі категориялары саналады: 

 Қаланың қалалық телефондық желісі; 

 Халықаралық және қалааралық байланыс кәсіпорындары; 

 Жаңадан пайда болып жатқан, дәстүрлі емес байланыс қызметтерін көрсететін 

компания-операторлар желілері; 

 өндірістік компаниялар мен корпорациялар, ірі және орта сауда және қаражат 

ұйымдары; 



 өндірісті өңдіру және қайта өңдеу компаниялары; 

 шетел фирмалардың офистері, өкілдіктері және кәсіпорынары. 

 

3.3.3 Бәсекеге қабілеттілік 

 Бүгінгі күнде бар желілердің иесі болып, негізінде Қазақстан 

Республикасының «Қазақтелеком» АҚ болып саналады. Бірақ осы желілердің көп бөлігі 

қазіргі талаптарға сай келмейді, және компания ел территориясындағы желі 

модернизациясына ауқымды күш салады.  Байланыс желілерінің үлкен территорияны 

қамтып отырғанын ескергенде, «Қазақтелеком» АҚ барлық байланыс желілерін  тиісті 

деңгейде бақылай алмайды. Бұл бәсекелестік деңгейін төмендетеді де, жеке 

операторлардың, сонымен бірге елдің әртүрлі аймақтарындағы Компанияның дамуына 

әкеледі. Жаңа сапалы деңгейде цифрлік байланыс қызметтерін көрсетіп, байланыс 

қызметтерін және желілер нарығын дамытуда мемлекет саясатын қолданып, Екібастұз 

қаласындағы «Қазақтелеком» ҚТО басқа оператор-компаниялармен бәсекелестікке 

шыдай алады. Екібастұз қаласының желісінде телекоммуникация қызметтерін көрсететін 

17 басқа операторлары, оның ішінде 4 оператор (ЖАҚ «Нурсат», ААҚ «Транстелеком», 

РГП «Казаэронавигация», ААҚ "ASTEL") жергілікті желі телекоммуникация 

қызметтерін көрсетеді, ал 7 оператор деректер тасымалдау және Интернетке шығу 

қызметтерін көрсетеді. 

 Қысқа сегмент нарығында (корпоративті қолданушылар, локальді нарық) 

"Қазақтелеком" АҚ үлесі бәсекелестеріне қарағанда төмен. 

Қосымша тәуекелділікке нарықтағы келесі өзгерістерді жатқызуға болады: 

 IP-телефония қызметінің дамуы, таривтердің айтарлықтай түсуі; 

 EBRD тарапынан Kazintel – ге түсетін инвестиция; rebranding масштабтылығы 

(Ducat маркасымен); 

 Қазақстанның батыс, оңтүстік және орталық аймақтарында талшықты 

оптикалық және спутниктік магистраль ұйымдастырған және кең инфраструктураны 

иеленетін "KazTransCom" операторының магистральді нарыққа шығуы; 

 Ескі операторлардың активтелінуі (ААҚ "Казинформтелеком", ААҚ "Astel"); 

 

3.3.4 Маркетинг 

Келесі ұрпақ желісінің жабдықтарының Қазақстандық нарыққа шығуы нық 

екпінмен жүзеге асып отыр, бірақ сапалы байланыс арналарының жоқтығы және 

еліміздегі жалпы экономикалық жағдай сияқты факторлар осы процесске бөгет жасап 

отыр.  

Жаңа технологиялар және байланыс қызметтері  тұтынушылардың  бағаға және 

сапаға деген талаптарды қанағаттандыруы тиіс, керісінше болған жағдайда, олардың 

енгізілуі сәтсіздікке әкеледі. 

  

3.3.5 Жетілдіру жоспары 

NGN желісіне қосымша құнды қызметті ендіру 

Келешекте PARLAY/OSA архитектурасына негізделген шлюзді ендіру, сонымен 

қатар қызметердің біраз бөлігін жаңа архитектураға өткізу үшін интелектуалды желінің 

қызметтерін жобалау көзделіп отыр. Орнатылатын шлюзде мобильді, VoIP және т.б. 

секілді байланыс желілерінің типін құру үшін керектіхаттамалар мен интерфейстер 

болуы керек. 

Көрсетілетін қызмет түрлерінің өзге бәсекелестерден тәуелсіз болу үшін келешекте 

реальді уақытта мәліметтерді сақтайтын тәуелсіз сервер құру көзделіп отыр. 



Қосымша мүмкіндіктерді құрастыру үшін ашық платформаны қолдану 

бағдарламамен қамтамассызандыратын өндіріс орындарының назарларының 

аударылуына септігін тигізеді. 

  

3.4 Қаражат жоспары 

 

Осы жоба бөлімін негіздеу және желі құрылысы үшін төлеу мерзімі 5 жылға 

созылатын, жылдық пайыз мөлшері 10% құрайтын 6 млн. теңге кредит аламыз, 

жабдықты орнатуды бастағаннан кейін, желіні эксплуатацияға бергеніне жарты жыл 

өткен соң, әр квартал сайын төлем орындалып отырады. Алынған қаражат бөлігі қажетті 

U-SYS (SoftX3000 + UMG8900) NGN жабдықтары сатып алынатын және Huawei 

Technologies Қытай фирмасымен келісім қойылуы үшін шығындалады, мамандар 

алынған жабдықтың эксплуатациясы мен монтажына оқу өткізеді. 

Бөлім ұйымдастырылуы, жабдық монтажы және жіберілу-жөндеу жұмыстары 

жалға алынған  қалған қаржатына іске асады. 

Huawei Technologies компаниясының U-SYS (SoftX3000 + UMG8900) шешімі NGN 

жабдығы  арналар коммутациясы дестелер коммутациясы желілеріне ауысу периодына 

сатып алынады. 

 

3.3.1 Капитал салымдарды есептеу 

Капитал салымдарды есептеуге транспорттық қызметтер, монтаждық жұмыстар 

және қондырғы бағасын есептеу кіреді 18. Есептеудің жалпы формуласы: 

 

жетмжсал КККК  ,   теңге (3.1) 

 

мұнда ЖК - жабдыққа кететін капиталды шығындар; 

мК - жабдық монтажына кететін капиталды шығындар; 

ЖЕТК - жабдықты жеткізуге кететін капиталды шығындар. 

Жабдықты сатып алуға кететін шығындар: 

 

89003000 UMGSoftXж KКК  ,   теңге (3.2) 

 

SoftX3000 жабдық бағасына басқару жүйесінің бағасы да кіреді. 

 

540000002025000033750000 обК    теңге 

 

Жабдық монтажына кететін шығындар қондырғыға кететін шығындардың 5% 

құрайды: 

 

обм КК  05,0  ,   теңге (3.3) 

 

тенгеКм 27000005400000005,0    

 

Жабдықты жеткізуге кететін шығындар жабдық шығынының 2% құрайды:  



 

жжет КК  02,0 , теңге (3.4) 

 
тенгеКжет 10800005400000002,0    

 

Жалпы капитал салымдары: 

 

тенгеКсал 577800001080000270000054000000   

 

3.3.2 Эксплуатациялық шығындарды есептеу 

Телефондық станция жабдығының күтуіне  кететін эксплуатациялық 

шығындары:  

 

                YКОЕААМЭЭ н  , теңге                 (3.5) 

 

бұл жерде Эн – электроэнергияға төлеу шығындары; 

М – қосалқы бөлшектер және ағымды жөндеу шығындары; 

А – амортизация; 

ЕА – еңбек ақы қоры; 

О – әлеуметтік сақтандыру және зейнетақы қорларына бөлінулер; 

К – кредитке төлеу; 

Ү – үстемділік шығындар (80%) 

Өндірістік электроэнергияға төлеу шығындары мына формуламен есептеледі: 

 

Эн = 15  W ,  теңге (3.6) 

 

15 – 1кВт/сағаттың бағасы, теңге; 

W – электроэнергия шығындары, кВт-сағ; W=24*365*P*n 

Р – SoftX3000 толық жабдықталған бір тағанның тұтынатын қуаты 

(12 кВт-тан көп емес); 

n – желіде қолданылатын қондырғы саны. 

 

24 және 365 коэффициенттері тәуліктік және жылдық электроэнергия шығынын 

ескереді. 

 

 Эн = 15  24  365  12  14 = 22 075 200 теңге 

 

Қосалқы бөлшектер және ағымдағы ремонт шығындары капитал салымдардың 

0,5%  құрайды:  

 

М = 0,005  К, теңге (3.8) 

 

М = 0,00557780000= 288900теңге 

 



Амортизациялық бөлінулер капитал шығындары және NGN жабдығының 

амортизациялық бөлінулердің нормалар негізінде анықталады, NGNа = 8%. 

А = NGNа *
влК , теңге (3.9) 

  

 А = 0,0857780000 = 4622400 теңге 

 

Еңбек ақы қоры барлық жұмыскерлердің еңбек ақысы және сиақы қорының 

қосындысы болып табылады. 

Еңбек ақы мына формуламен анықталады: 

 

  )(12 ,. стiстi шаЗ , теңге (3.10) 

  

12 – жылдық шығынды анықтайтын коэффициент; 

стiа ,  - нақты мамандықтағы бір жұмыскердің айлық жұмыс ақысы; 

стiш ,  -«Станциялық қызметкерлердің типтік штатымен» анықталатын 

қызметкерлердің жалақысы.  

Станциялық қызметерлер штаты 3.2. кестеде берілген. Мұнда NGN 

жабдығының қызмет етуіне қажетті барлық мамандықтағы жұмыскерлердің саны 

және орта төлемі көсетілген. 

 

3.2 К е с т е  – Қызметкерлердің еңбек ақысы 

Қызметі 
Жұмыскер саны,  

Адам 

Еңбек ақы, 

Теңге 

2-ші категория 

инженері 
3 40750 

Барлығы 3 122250 

 

тенгеЖ 146700012225012   

 

Сый ақы қорына бөлінулер еңбек ақының 30 құрайды. 

 

Зқ = 0,3 1467000 = 440100 теңге 

 

ЕАҚ  құрайды: 

ЕАҚ = 1467000+440100 = 1907100 теңге 

 

Әлеуметтік салық еңбек ақы қорының 11% мөлшерінде алынады 

 

О = 0,11  ЕАҚ , теңге (3.11) 

О = 1907100  0,11 = 209 781 теңге 

 

Үстемділік шығындар: 



 

Ү=(0.21.5)ЕАҚ , теңге (3.12) 

  

Ү = 0.8 * ЕАҚ = 0.8 * 1907100  = 1 525 680 (теңге) 

 

Кредитке төлеу 6 000 000 теңге жылына. 

 

Еңбекті ұйымдастыру шығындары жалпы шығындардың 75% аламыз. 

 

U-SYS (SoftX3000 + UMG8900) эксплуатациялық шығындар: 

 

Э = 9418752 +288900+4622400+1907100+381420+6000000+1334970+ 

    +0,75*22618572=39582501 теңге 

 

Жалпы эксплуатациялық шығындар  3.3 кестеде келтірілген (3.1- сурет):  

 

3.3 К е с т е  – Эксплуатациялық жалпы шығындары 

Шығындар статьясы  Жылдық өлшем, тг 

Еңбек шығындары 1 907 100 

Материалдар және қосалқы бөлшектер 288 900 

Амортизация 4 622 400 

Электрэнергия шығындары 22 075 200 

Кредит бойынша төлемдер 6 000 000 

Әлеуметтік салық 209 781 

Үстемділік шығындары 1 525 680 

Барлығы 36 629 061 

 

 
3.1 Сурет – Эксплуатациялық шығындар диаграммасы 

 

Эксплуатациялық шығындар
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3.3.3 Жобаның табыс бөлігін бағалау 

Жеке табыс қосындысы: 

 

Dж=Dт+Dдво , теңге ,   

 

(3.12) 

Dт – тарифты табыс; 

Dққт – қызметтің қосымша түрлерінен табыс. 

АТС-ның тарифтік табысы абоненттік төлем және әр абоненттік топтағы номерлер 

санының негізінде анықталады: 

 

Dт=Σ (ti+Ni), 

  

(3.13) 

 

ti  - i-категориясындағы бір номерге абоненттік төлеу; 

Ni – әр абоненттік топтағы номерлер саны. 

Жобаланып отырған телефон станцияларындағы келесі абоненттер категориялары 

бар: 

- ауылшаруашылық сектор, Nа/ш=6264 номер; 

- пәтерлік сектор, Nпәт=25054 номер. 

Бір номерге абоненттік төлеу: 

- ұйымдар үшін – 5,4   USD 

- халық үшін  -2,6   USD 

 

Dт = 12*(5,4*6264+2,6*25054)=1187592    USD=142 511 040 теңге 

 

ЭАТС өз абоненттеріне тағы да басқа қосымша қызметтерді көрсеткендіктен, 

ЭАТС-тің қосымша қызметтер табысы болады, бұл тарифтік табыстың 14%-ын құрайды. 

 

Dққт = 0,14*1187592=166262,88  USD=19 951 544.6 теңге 

 

Жеке табыс: 

 

Dж = 1187592+166262,88=135 3854,88   USD=162 462 584.6 теңге 

 

Жобаланып отырған станцияларымыздың сыйымдылығы қазіргі станциялардың 

сыйымдылығынан үлкенірек болып келетіндіктен, біздің жаңа телефондарды орнату 

мүмкіндігі пайда болады. Бір телефондық аппаратты орнату халық үшін 100 USD 

құрайды, ұйымдар үшін 250 USD. Цифрлік желіні эксплуатацияға енгізгеннен кейін, 

біруақытты табыс: 

 

Dе.в.=100*10562+250*2641=1716450   USD=205 974 000 теңге 

 

Dе.в ескергендегі капитал шығындары: 

 



К'=К- Dе.в=4 412 448,14-2 695 998,14  USD    

 

Келтірілген шығындарды есептейік: 

З=Ен*К+С   ≥  min,  мұнда 

З – келтірілген шығындар; 

Ен – капитал шығындары тиімділігінің нормалық коэффициенті (жаңа техника 

үшін =15%); 

К – жобаны іске асыру кететін біруақыттық (капитал) шығындары; 

С – жылдық эксплуатациялық шығындар. 

 

З=0,15*2695998,14+528321,68=932721,4   USD=111 926 568 теңге 

 

3.3.4 Өтімділік мерзімін есептеу  

Өтімділік мерзімін есептеу үшін абсолюттік экономикалық тиімділіктің 

өлшемін білу қажет. 

Абсолюттік экономикалық тиімділік табыстың капитал салымдарының бағасы 

болып анықталады:  

 

К

П
Е   

(3.13) 

 

мұнда  П – пайда  

Пайда мына формуламен анықталады: 

 

ЭДП с  ,   теңге (3.14) 

 

П = 162 462 584.6 – 36 629 061 = 125 833 524,6 теңге 

 

Е = %20*
57780000

 524,6 833 125
= 43           Е = 43 % 

 

Есептік өтімділік мерзімі реентаббельділікке кері өлшем ретінде анықталады:  

 

Т = %100*
1

Е
 

(3.15) 

   

Т = %100*
43

1
≈ 2,5 , жыл 

 

Келесі ұрпақ желісінің жобаны енгізуінің өтімділігі телекоммуникация 

саласына ыңғайлы. 

Келесі ұрпақ желісінің жобаны енгізуінің бизнес-жоспарының экономикалық 

көрсеткіштері 3.4 кестеде енгізілген. Желіну енгізудің экономикалық тиімділігінің 

диаграммасы 3.2-суретте көрсетілген.   

 



3.4 К е с т е  – NGN желісінің Екібастұз қаласына енгізудің экономикалық         

тиімділігі 

Көрсеткіштер аты    Мәні 

Капитал шығындары, мың теңге 57780 

Эксплуатация шығындары, мың теңге 36 629,601 

Социалды салық, мың теңге 209,781 

Амортизация, мың теңге 4622,4 

Материалдар және бөлшектер, мың теңге 288,9 

Электроэнергия шығындары, мың теңге 22 075,200 

Табыс, мың теңге 80631,77 

Таза табыс,  мың теңге 
162462,5856 

Абсолютті экономикалық тиімділіктің 

коэффициенті 
0.43 

Жобаның өтімділік мерзімі, жыл 
2,5 

 

 

 
3.2 Cурет –  Желіну енгізудің экономикалық тиімділігінің диаграммасы 
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4 ӨМІР ҚАУІПСІЗДІГІ 

 

4.1 Еңбек шартын талдау 
 

Қызмет көрсететін SoftX3000 Иілгіш коммутаторы, UMG8900 Әмбебап 

медиашлюзы қондырғылары бар, және де әрдайым адамы бар жай табиғи 

жарықтандыруға ие. Ол бүйірлік, жоғарғы және қосарланған (бүйірлік+ жоғарғы) болып 

бөлінеді. Біздің қондырғы бар жайымызда климат жағдайларына (қар, жаңбыр, тұман), 

тәулік уақытына және де ғимараттың орналасуына байланысты табиғи жарықтандыру 

жеткіліксіз. Жарық ағынының техникалық шарттарға байланысты берілген 

жарықтандыру мәні 500 лк, көру аймағы жұмысының дәрежесі бесінші аз дәлдікпен 

анықталған.  

Ғимарат үш қабатты үй, өлшемдері : ұзындығы 50 м ені 20 м ( сурет 4.1), екінші 

қабатта АТСЦ орналасқан; SoftX3000, UMG8900 қондырылатын құрылғылары бірінші 

қабатта орналастырылған.  

 

 
1 – түйін орыны; 2 – есік; 3 – терезе; 4 – қабырға. 

4.1 Сурет – Ғимарат жоспары 



 
4.2 Сурет –  Жай жоспары 

 

мұндағы: 1 – есік; 2 – терезе; 3 – жар; 4 – статив; 5 – кросс; 6 – үстел; 7  –монитор; 

8– процессор; 9 – пернетақта; 10 – орындық; 11 – шыны жар. 

 

Жайда келесі телекоммуникациялық қондырғылар бар [1]: 

– Бір сөрелі статив – 2 дана; 

– персоналды компьютер. 

Қондырғылардың бәрінде сертификат болғандықтан, профессионалды қауіптің 

классын минималды деп санаймыз. 

Өмір қауіпсіздігін қамтамасыз етуде электр құрылғылар 1 кВ қуатты қолданатын 

құрылғыларға жатады. 

Мына талаптарға сай болғандықтан, жай электр тогі қауіп төндіру жағынан 

жоғарғы қауіп классына жатпайды: 

– қалыпты температура; 

– оқшауланған еден; 

– шаңсыз; 

– жерленген заттары жоқ; 

Бірақ қызметкерлердің тұрақты жиілік тоғының қауіп төндіру ықтималдығы бар. 

Қоректену қуаты (38 В) бар құрылғының коммутация блогтарын, қоректену блогтарын 

және тағы да басқа блогтарын ауыстырған жағдайда, оқшауланбаған электр 

бөлшектеріне тиіп кету мүмкіндігі бар. Бұл қуат адам өмірі үшін өте қауіпті. Сондықтан 

берілген қондырғыны жерлендіру керек. Төменде жерлендіру есептеуі келтірілген. 

 



4.1.1 Электрқауіпсіздікті бағалау 

SOFTSWITCH және MEDIA қондырғыларының айналадағы ортаға қойатын 

техникалық сипаттамалар мен талаптарды келтірейік: 

- қоректену көзі және қабылдайтын қуаты   

1) Қорек көзі: 

номиналды тұрақты қуат: -48 Вт; 

қуат ауытқуы: -57 Вт ~ -40 Вт. 

2) Жүйенің қабылдайтын қуаты, SoftX3000 компоненттерінің немесе блогтар 

қуаты 4.3 кестеде көрсетілген.[25] 

 

4.3 К е с т е  – SoftX3000, UMG8900 компоненттерінің қажет ететін блогі 

Функционалды 

блог 

Қажет ететін 

қуат (Вт) 
Конфигурация 

Қоректі тарату 

блогі 
 20 Қоректі таратудың жекелік блогі 

Негізгі сөре  480 

(IFMI + BFII) x 2 + BSGI x 2 + CDPI x 2 + 

(SMUI + SIUI) x 2 + HSCI x 2 + (FCSU + 

EPII) x 6 + CKII x 2 + ALUI x 1 + UPWR x 

4 + желдеткіш блогі 

Қосымша сөре  580 

(SMUI + SIUI) x 2 + HSCI x 2 + (FCSU + 

EPII) x 12 + ALUI x 1 + UPWR x 4 + 

желдеткіш блогі 

Медиаресурстар- 

дың сөресі  
 680 

(SMUI + SIUI) x 2 + HSCI x 2 + (MRCI + 

MRII) x 12 + ALUI x 1 + UPWR x 4 + 

желдеткіш блогі 

MRS6000 сөресі   900 SCC x 1 + MPC x 12 + желдеткіш блогі 

BAM  250 
HP/IBM тұрақты тогының серверін 

қолданған жағдайда 

iGWB  250 
HP/IBM тұрақты тогының серверін 

қолданған жағдайда 

LCD монитор  50 - 

Қатты табақша  200 

IBM серверін қолданған кезде 2 ыстық 

ауысып-косқышы бар 10  SCSI қатты 

табақшаның конфигурациясы қажет. 

 

4.4 К е с т е  – SoftX3000, UMG8900 стативтерінің физикалық параметрлері  

Пункті Параметрі немесе сұлбасы 

Статив моделі  N 68-22 блогі IEC297 –мен 

комплектте 

Статив өлшемдері (биіктігі x ені x 

тереңдігі) 
2,200 мм x 600 мм x 800 мм 

Толық конфигурациядағы статив салмағы 400 кг 

Қызметтерді өңдеу статив салмағы (толық 

конфигурациядағы) 
300 кг 



Медиаресурстардың серверінің статив 

салмағы (бір MRS6000-бен) 
250 кг 

Автозалдағы еденнің есептелетін жүктемесі  600 кг/м2 

Блогтың шектеулі биіктігі 46 U ( 1 U = 43.45 мм) 

 

4.2 Өмір қауіпсіздігін қамтамасыз ететін техникалық шешімдер  

 

4.2.1 Қорғаныс жерлендіруді есептеу 

 

Жерлендіру түрі – контурлы , мұнда жерлендіру құрылғылары контур бойынша 

ғимаратты қоршай орналасады. Ғимарат келесі өлшемдерге ие: A=50 м, B=20 м.(сурет 

4.1). 

Контур тікелей электодтардан- контур периметрімен бірдей көлденең жолақпен 

қосылған, диаметрі d = 50 мм, ұзындығы lв = 3 м болат құбырлар: 

 

L2 = Pк =(А+В)2  м (4.1) 

 

(4.1) формулаға мәндерді қойып: 

 

 L2 = Pк = (50+20)2 = 140  м. 

 

Көлденең электрод ретінде 404 мм қимасы бар болат жолақты аламыз. 

Электродтардың жерде орналасу тереңдігі t0 = 0,5 м. Грунттың меншікті кедергісі P = 80 

Ом·м. Табиғи жерлендіру құрылғысы ретінде кедергісі RC =20 Ом темірбетон арматурасы 

алынады. Жерлендіру тогі IЗ = 70 А. 

Коэффициентті қолдану әдісі бойынша есепттеу жүргіземіз. 

Жерлегіштегі қажетті кедергі тарауы ПУЭ, [26]: 
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Табиғи емес жерлендіргіштің қажетті кедергісі: 
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Тікелей электродтардың саны: 
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мұнда а – тікелей жерлендіргіштер аралығы, мына шартпен қолданылады 

в
l


 = 1;2;3, біздің жағдайда а=3 м. 

(4.4) формулаға мәндерді қойып: 
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Көлденең және тікелей электродтары үшін грунттың есептік меншіктік кедергісін 

анықтаймыз: 

 

Pесеп.в = kC ·P Ом·м, (4.5) 

 

мұнда kC – мезгілдік коэффициенті, Қазақстан үшін – kC=1,4; kC' = 2,5 [26], 

грунттың кебуі мен қатып қалуын ескереді де, климат аймағына тәуелді болаы. 

(4.5) формулаға мәндерді қойып: 

 

Pесеп.в = 1,480 = 112   Ом·м, 

 

 Pесеп.г = 2,580 = 200  Ом·м. 

 

Электродтардың есептік таралуы – тікелей Rв: 
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Көлденең электрод Rг: 

 

dt
Г

L

Г
L

Гесеп
P

Г
R

2

ln
2

. 





, Ом  

   (4.7) 

 

 

Ом 564,2
5,05,0

2140
ln

14014,32

200








Г
R . 

 

3.2 және 3.3 [26] кестелері бойынша көлденең және тікелей электродтар үшін 

қолдану коэффициентін анықтаймыз:  

ŋв=0,4; ŋг =0,21 

Таңдаған жерлегіш үшін таралу кедергісін табамыз:  
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Жерлендіргіштің талап ететін және есептік кедергісінің ауытқуы: 

 

ΔR = Rтр- Rгр = 1,95-0,85 = 1,1  Ом. 

 

Жерлендіргіштердің араларын а = 6 м  деп алып, олардың санын азайтамыз, онда 
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4.3 суретте жерлегіштердің орналасу сұлбасы көрсетілген. Жерлегіштердің 

аралығы а = 6 м, жерлегіштердің саны nв = 24 дана. 4.4 суретте жерлеу құрылғысы 

көрсетілген. Жерлеу өткізгіштері ретінде қимасы 48 мм
2 
 жолақтық болатты аламыз. 

 
4.3 Сурет – Жерлендіргіштер контурының орналасу сұлбасы 

мұндағы: 1 – жерлендіргіш; 2 – жерлендіру магистрлі. 

 

2

1
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3

 
 

4.4 Сурет – Жерлендіру құрылғысы 
 



мұндағы: 1 – жерлендіру магистралі (жерлендіргіш өткізгіштердікі); 2 – 

жерлендіргіштер тобы (жерлендіру контуры); 3 –электр құрылғы корпусы; 4 – электр 

құрылғы корпустарын жерлендіру магистраліне қосылуын қамтамасыз ететін айырғыш 

өткізгіштер. 

 
  



ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Дипломдық жобада Екібастұз қаласына «келесі ұрпақ желісін» жобалауының 

негізгі қағидалары қарастырылды. Жобалау барысында «келесі ұрпақ желісінің» жаңа 

интеллектуалды қызметтерді ендіруде, ашық хаттамалар негізінде кез келген 

өндірушілердің құрылғыларын түйістіру мақсатында таптырмайтын технология екендігі 

анықталды. Сонымен қатар «келесі ұрпақ желісін» ендіру қолданыстағы 

телекоммуникация желісінің заман талабына сай, әмбебап мультиқызметті құрылымын 

құруда өте маңызды орын алатыны байқалды. Жоба негізінде желі ресурстарын 

басқаруда және бақылауда бірегей жүйе құруға қол жеткізу мүмкіндігі қарастырылды. 

Жобалаудың негізгі мақсаттарының бірі желі сенімділігін арттыру, ашық хаттамалар 

қоры көмегімен түрлі қызметтерді ұсыну, нарықтық экономикада бәсекелестерге жол 

бермеу, жаңа қызметтер ұсына отырып қоғам табысын арттыру болып табылады. 

Жобаның экономикалық бөлімінде жобалауға кететін капиталдық салымдар және 

жобаланғаннан кейінгі қызметтерден түсетін жылдық табыстар есептелді. Есептеу 

барысында жобаның өтімділік мерзімі 2 жыл 5 ай болып анықталды. 

Өмір тіршілік қауіпсіздігі бөлімінде құрылғының орналастыру жайы, құрылғыны 

жерлендіру қағидалары және өрттен қорғану жолдары есептелді. 

Жоғарыдағы есептелінген мәліметтердің негізінде «келесі ұрпақ желісін» ендіруді 

толық қабылдауға болады. 

 

  



ҚЫСҚАРТЫЛҒАН СӨЗДЕР 

 

3G (3 Generation) 3-ші ұрпақ 

ATM (Asynchronous Transfer 

Mode) 

Асинхронды транспортты модуль 

BGP (Border Gateway Protocol) Шекаралық маршруттау хаттамасы 

CDMA (Code Division Multiple 

Access) 

Кодпен бөлінген көпшіліктік қатынау 

DSLAM (Digital Subscriber Line 

Access Multiplexer) 

Цифрлы абоненттік жолға қол жеткізу 

мультиплексоры 

FDMA (Frequency Division 

Multiple Access) 

Жиілік бойынша бөлінген көпшіліктік 

қатынау. 

GSM (Global System for Mobile 

communications)  

Мобильді байланыстың цифрлық 

стандарты 

IAD (Integrated Access Device) Қол жеткізудің интеграцияланған 

құрылғысы 

ITU (International 

Telecommunication Union) 

Халықаралық электрбайланыс одағы 

INAP (Intelligent Network 

Application Protocol) 

Интеллектуалды желінің қолданбалы 

хаттамасы 

IntServ (Integrated Services) Интеграцияланған қызмет көрсету 

IP (Internet Protocol) Интернет хаттама 

ISDN (Integrated Service Digital 

Network) 

Интеграцияланған қызметті цифрлық желі 

ISUP (ISDN User Part) Интеграцияланған қызметті цифрлық 

желідегі қолданушының төменгі жүйесі 

LAN (Local Area Network) Локалді желі  

MEGACO (Media Gateway 

Control protocol) 

Транспортты шлюздарды басқару 

хаттамасы 

MG (Media Gateway) Транспортты шлюз 

NGN (Next Generation Network) Келесі ұрпақ желісі 

PDH (Plesiochronous Digital 

Hierarchy) 

Плезиохронды цифрлық иерархия 

RAGW (Residential Access 

Gateway) 

Қол жеткізудің резидентті шлюзі 

SCP (Service Control Point) Қызметтерді басқару түйіні 

SDH (Synchronous Digital 

Hierarchy) 

Синхронды цифрлық иерархия 

SG (Signalling Gateway) Сигналды шлюз  

SSP (Service Switching Point) Қызметтер коммутациясының түйіні 

STM (Synchronous transport 

module) 

Синхронды транспортты модуль 

SX (Softswitching) Иілгіш коммутатор 

 

TCP (Transmission Control 

Protocol) 

 

Таратуды басқару хаттамасы 

TDM (Time Division 

Multiplexing) 

Арналарды уақытпен бөлу арқылы 

мультиплексерлеу 

TGW (Trunking Gateway) Транкингті шлюз 



UDP (User Datagram Protocol) Қолданушылардың дейтаграммасын 

тарататын хаттама 

V5UA (V5 2 User Adaptation 

Layer) 

V5 2 қол жеткізу желісі қолданушысының 

сигналдауының бейімделу хаттамасы 

VAD (Voice Activity Detector) Сөздік сигналдың активтілігінің детекторы 

VoIP (Voice over IP) IP желісімен сөзді тарату технологиясы 

VPN (Virtual Private Network) Виртуалды жеке желі 

МӨАТС Мекеме – өндірістік АТС 

ЖҚТф Жалпы қолданыстағы телефон 

ИБЖ Интеллектуалды байланыс желісі 

ҚЖЖ Қол жеткізу желісі 

ҮЖС Үлкен жүктеме сағаты 
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